

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu  
wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów,  
pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi  
ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. —  
Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie  
4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3  
zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie.  
We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

"Przewodnik naukowy i literacki", dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują  
cało i półroczni abonenci bezpłatnie jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca  
lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. —  
Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

"Tygodnik Ilustrowany" dla prenumeratorów *Gazety Lwowskiej* kosztuje we Lwowie rocznie  
10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 3 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct.,  
półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów,  
kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech  
wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu  
wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail,  
Nr. 105 bis.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską”  
wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca  
grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8  
zł.; czterolecie (od 1 lipca do koń-  
ca września) w miejscu 3 zł., pocztą  
4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każ-  
dego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą  
1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni, (któ-  
rzy prenumerują od 1 lipca do  
końca grudnia), otrzymują *Przewodnik  
naukowy i literacki*, dodatek miesięczny  
do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie;  
czterolecni zaś i miesięczni za do-  
płatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct.  
*Przewodnik*, prenumerowany osobno  
kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł.  
czterolecie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu pro-  
simy o wczesne nadsyłanie prenume-  
raty.

Prenumeratorowie *Gazety Lwow-  
skiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1892 r.  
warszawski „Tygodnik Ilustrowany”, po  
następującej cenie:

We Lwowie:	półrocznie	5 „	50 ct
	kwartalnie	2 „	84 „
Na prowincyi:	półrocznie	6 „	30 „
	kwartalnie	3 „	15 „
	miesięcznie	1 „	5 „

## LISTY CZYTELNIKA

przez

Wojelecha Dzeduszyckiego.

Inaczej się na rzeczy zapatrują zacho-  
dnie spirytyści. Pośród powszechnego obłądu  
niewiary, bierze ich szal przeciwny zabobo-  
nom i ten szal zwycięża, jeśli wszystkie o-  
znaki nie mylą. Wahadło dziejowe przebie-  
gnie całą swoją drogę i stanie u przeciwnej  
mety, po materializmie i ateizmie wystąpią  
politeizm i część demonów. Człowiek zmy-  
słowy, uderzony objawami sił dotąd nie-  
znanych, gotów na chwilę zaniechać rozumu-  
wania; wyda mu się, że trzeba przed ewi-  
dencją złożyć broń sceptycyzmu, doświad-  
czalną zbuduje sobie religię, i będzie żądał  
rozgrzeszenia dla swego samolubstwa i po-  
parcia swoich namyślności, nie w przeczu-  
ciu, tylko w dziwnym i opaczem twier-  
dzeniu. Ta nowa religia jest już w całym  
swoim zarzysie gotowa, i posłuchajmy co mó-  
wią spirytyści, oparci na tem, co piszą me-  
dya i co mówią widma.

Bóg jest zapewne, ale nikt go nie wi-  
dział, nikt z nim nie mówił; istota to nie-  
uchwytna, niepojęta, ukryta w głębiach by-  
tu, zapewne nie osoba, tylko moc jakaś du-  
chowa, dziwnie podobna do nieświadomej  
woli pesymistów. I tyle tylko o Bogu po-  
wiedzieć można, skoro się jego istność usu-  
wa z pod spirytystycznego eksperymentu i  
skoro jedne duchy twierdzą, że jest, a dru-  
gie przeczą jemu głośno. Istnieją nato-  
miast duchy nieśmiertelne. Same nie wiedzą  
o swoim początku. Wyłoniły się z głębi bez-  
wiednej bytu i doskonaliły się nieustannie, dą-  
żąc do jakiegoś niezbadanego celu, do któ-  
rego dojdą po nieskończonej wieczności, to  
jest — nigdy. Duch, który jest w człowieku  
cywilizowanym i wykształconym, odbył już  
długą wędrówkę po roślinnych najpierw i  
zwierzęcych ciałach, później po ciałach lu-

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Pan Namiestnik zamianował: c. k. sie-  
rżanta okręgowego przy 69 batalionie obro-  
ny krajowej Rudolfa Skowranko-Wi-  
toszyńskiego, tytularnego wachmistrza  
żandarm. Ludwika Pawłowskiego, oraz  
c. k. sierżanta przy 24 pułku piechoty Pio-  
tra Parysa, prowizorycznymi kancelista-  
mi policyi w etacie c. k. Dyrekcyi policyi  
we Lwowie, i przeznaczył Witoszyń-  
skiego do służby przy c. k. starostwie  
w Husiatynie, Parysa do służby przy  
c. k. komisaryacie policyi w Przemyślu, po-  
ręczając Pawłowskiemu kierownictwo  
c. k. ekspozytury policyjnej w Bełcu.

### Obwieszczenie.

Dnia 30 czerwca 1892 roku odbył się  
6te losowanie 4% obligacyi galic. funduszu  
propinacyjnego, w ogólnej kwocie kapitału  
762.900 zł.

Wylosowane obligacye wyszczególnione  
są w obwieszczeniu, dołączonem jako doda-  
tek do *Gazety Lwowskiej*.

Co się podaje do powszechnej wiado-  
mości.

Z c. k. Dyrekcyi galicyjskiego funduszu  
propinacyjnego.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 1 lipca.

Najnowszej daty wynurzenia księcia na  
Lauenburgu w Wiedniu i Monachium, jego  
złośliwe i obrażające wycieczki przeciw ce-  
sarzowi i rządowi, a w pierwszym rzędzie  
kanclerzowi Capriviemu, jego tendencyjne i  
na wskrós nielojalne zabiegi, aby obniżyć  
pogawę kierujących meżów stanu w Niem-  
czech i zdyskredytować w oczach zagranic-  
cy prowadzoną przez nich politykę — wszyst-  
ko to, wyczerpało już, jak się zdaje, godną  
podziwu cierpliwość kół decydujących w Ber-  
linie. Dwa ostre artykuły, jakie zamieściła  
widocznie z wyższego natchnienia *Nordd. Allg. Ztg.*  
są wskazówką, że koła te nie  
myślą dłużej zachowywać się obojętnie w  
obec napaści i szkodliwych enuncyacji był-  
ego kanclerza, lecz gotowe są przejść z roli  
biernej do działania zaczepnego i dać mu  
uczucie w sposób właściwy, iż istnieją w Pru-  
sach prawa i sądy, nawet dla tej miary hi-  
storycznej osobistości, co księżę Bismarek.  
W pierwszym z tych artykułów przebiega się  
nawet dość wyraźnie pogróżka pociągnięcia  
byłego kanclerza przed kratki sądowe pod  
zarzutem zdrady kraju. Stwierdza to depe-  
sza berlińska do pozostającej w stosunkach  
z urzędem kanclerskim *Schlesische Ztg.*, któ-  
ra wszakże wypowiada od siebie nadzieję, że  
„Opatrzność uchroni naród niemiecki od  
hańby obaczenia wielkiego meża stanu na  
ławie oskarżonych w procesie o zdradę kraju  
i zbrodnię stanu.”

Bezpośrednim powodem do tych arty-  
kułów, które powszechnie ogromne wywarły  
wrażenie, były z jednej strony wynurzenia

ks. Bismarcka podczas ostatniego jego po-  
bytu w Wiedniu, z drugiej zaś ogłoszenie w  
jednym z organów bismarckowskich rozmo-  
wy byłego kanclerza z pewnym niewymie-  
nionym z nazwiska dyplomata, przybyłym  
w odwiedziny do Friedrichsruhe. W jaki spo-  
sób wyrażał się były kanclerz w rozmowie z  
redaktorem *N. freie Presse* o hr. Capriviem,  
o delegatach wyznaczonych dla rokowań  
handlowych z Austro-Węgrami, o polityce  
wewnętrznej i zagranicznej obecnego rządu  
a nawet o koronie, wiadomo nam już, roz-  
mowę tę bowiem podaliśmy w obszernem  
streszczeniu. Obecnie dla zrozumienia ostre-  
go tonu, jaki wieje z artykułów *Nordd. Allg. Ztg.*  
należy nam podać w krótkości wynu-  
rzenia księcia we Friedrichsruhe. Księżę o-  
powiadał tu najpierw długo i szeroko o  
intrygach, jakie snuto na dworze, celem po-  
zbawienia go urzędu kanclerskiego, o nie-  
szczerości w obec niego młodego monarchy,  
skarżył się na „oburzającą” niewdzięczność  
bardzo wysoko postawionej osobistości, po-  
czem przeszedł do charakterystyki generała  
Caprivi'ego. Zdaniem księcia, Caprivi nie do-  
rósł swojemu wysokiemu zadaniu i popełnił  
dotychczas wiele błędów, z których napra-  
wieniem będzie miał wiele kłopotów jego  
następca. Do kardynalnych błędów zaliczył  
były kanclerz: „gwałtowne” zerwanie wszyst-  
kich stosunków z Rosją; układy z Anglią  
w sprawach afrykańskich, co poczytano w  
Petersburgu jako demonstrację przeciw Ros-  
sji a w końcu zainaugurowanie przychylniej  
Polakom polityki.

W tem miejscu niech nam będzie wol-  
no przytoczyć słowa księcia na Lauenburgu  
tak, jak je podał jego organ:

„Dla naszej polityki zagranicznej nie  
nie mogło być zgubniejszem jak skłanianie  
się ku Polakom pruskiej polityki, która ma  
podobieństwo z polityką austriacką i Ros-

dzi dzikich, prostaków i zbrodniarzy. Jak  
długo był w ciałach zwierzęcych, był nie-  
siony przez konieczność, działał mimowolnie  
i bezwiednie, i doskonalił się bez wszel-  
kiej zasługi; skoro się weilił w człowieka,  
stał się wolnym i odpowiedzialnym za swo-  
je czyny.

Duch po śmierci nie jest pozbawiony  
wszelkiej powłoki cielesnej, i owszem, po-  
siada tak zwane uroczce, to jest ciało eter-  
yczne, podobne zresztą do ciała, jakie czło-  
wiek umarły miał przed śmiercią. Duch nosi  
nawet zrazu szaty podobne do tych, które  
nosił za życia, a zachowuje zawsze pięć swo-  
ją. W chwili następującej bezpośrednio po  
śmierci, nie zdaje sobie ducha sprawę ze  
swojego nowego położenia, wydaje mu się  
czasem, że jest pośród ciemności, a czasem  
ognie do ciała tak, że pokutą pierwszą, jaką  
odbywają ludzie zmysłowi, jest to, że odczu-  
wają rozkład swojego ciała. Inni, przywią-  
zani do dóbr ziemskich, do bogactwa albo  
do władzy, błędą długo koło swoich ziem-  
skich siedzib, łaknąc i pragnąc tego, w czem  
się za życia lubowali, a co dla nich prze-  
padło na wieki. Wiele zbrodniarzy bywają  
jakby przymocowani do miejsca popełnionej  
zbrodni i powtarzają swój czyn w nieskoń-  
czoność. Próby te i pokuty przemijają jed-  
nak powoli. Duch przechodzi w nową fazę,  
przyobleka się w szaty najczystszej białej,  
przelatuje przestrzeń z ogromną szybkością,  
i żyje życiem, którego wyraźnie ludziom opi-  
sać nie może, chociaż to życie jest podob-  
niejszem do życia ludzkiego, niżliby się zda-  
wać mogło.

Wszakże i w tej nowej fazie, nie  
wszystkie duchy bywają dobrymi. Jedne czu-  
wają nad ludźmi dobroliwie, nadsuwając im  
dobre myśli i zamiary, inne przeciwnie, czy-  
hają na zgubę ludzką, kuszą, uwodzą, wiodą  
na drogi moralnej zatraty, albo wprost spro-  
wadzają materialną szkodę i choroby, opę-  
tawszy żywego człowieka. Są wreszcie duchy  
nijakie, głupie lub niezmysłne, zamilowane w  
kłamstwie dla kłamstwa, figlarne, wesole, albo  
zupełnie dziecinne, stukające się po pomieszka-

niach ludzkich bez potrzeby, tłuące naczynia,  
i wyrabiające inne niedorzeczne psyoty. Ta ro-  
zmaitość duchów zjawia się wyraźnie przy  
medyalnem pisanu, albo przy materializacy-  
cy; duchy pozostają mniej więcej takimi,  
jakimi byli pierwsi ludzie. Nawet zachowują  
te same opinie religijne, krom jednego ma-  
teryalizmu, a lubią przebywać z ludźmi  
podobnych wyobrażeń, takim kształtem, że  
duch katolicki przyjdzie do katolika, prote-  
stancki do protestanta, buddaistyczny do bud-  
daisty; trafia się jednak także, że duchy usi-  
lują ludzi nawrócić na swoje wierzenie. Złe  
zaś duchy piszą często najnieotliwszym me-  
dyom najobrzydliwsze bluźnierstwa i nieprzy-  
zwoitości.

Jest jednak hierarchia w świecie du-  
chów, starsze duchy, mają władzę nad młods-  
zmi podobnych przekonań, mają w ogóle  
moc nierównie większą, same zjawiają się  
rzadziej na ziemi, ale udzielają młodszyom  
rozkazów, tyjących się spraw ziemskich. Za  
dni naszych kazali im hurmą zstąpić po-  
między ludzi, celem zwalczania materia-  
lizmu.

Kiedy duch umarłego a nie zbyt wy-  
soko rozwiniętego człowieka przeżyje czas  
jakiś, musi się weilić na nowo i choć zapo-  
mina o całej swojej przeszłości, zachowuje  
dawny swój charakter. Spadają jednak na  
niego takie próby żywota, które go dosko-  
nałą i oczyszczają. Tem się tłómaczy jedy-  
nie, dla czego niektórzy ludzie są skazani na  
życiu nieustannie nieszczęśliwy bez własnej  
winy, tem się tłómaczy, dlaczego narodził się  
czasem dziecko obarezone straszną chorobą,  
która krótki jego a niewinny żywot zamie-  
nia w mękę. Ono pokutuje za winy minio-  
nego żywota. Jeżeli kto kogo zabił, zostanie  
w następnem życiu w ten sam sposób zabity  
i każda krzywda, którą komuś wyrządził  
zostanie tobie kiedyś odplaconą przez zupeł-  
nie podobną krzywdę.

Duchy ludzi wyższych a zwłaszcza lu-  
dzi zupełnie enotliwych już się nie wcielają  
zazwyczaj, wcielają się tylko jeśli mają jaką  
misję do spełnienia, a wtedy bywają na

ziemi geniuszami, świętymi i bohaterami, po-  
kazującymi ludziom nowe drogi. Takimi na-  
nowo wielonymi duchami byli założyciele  
religii różnych, a między innymi także Chry-  
stus, który dawał ludziom słowem i życiem  
najwznioślejszą naukę moralną i który poka-  
zywał się uczniom swoim po śmierci, jako  
duch zmaterializowany na to, aby ich utwier-  
dzić w wierze. Zresztą prowadził ich na-  
umyślnie w błąd, mówiąc o sobie, że jest  
synem bożym i Bogiem a zrobił to dla tego,  
bo ówczesna ludzkość potrzebowała jeszcze  
takiego wierzenia. W podobne błędy wpro-  
wadzały wyższe duchy rozmaite narody i po-  
kolenia ludzkie, zjawiając im się jako widma  
bożków lub świętych i robiąc różne tak  
zwane cuda. Historia jest pełną takich zja-  
wisk i cudów. Mnóstwo duchów utrzymywało  
w ten sposób narody katolickie przy swojej  
wierze przez cały ciąg średnich wieków, co  
było naówczas rzeczą potrzebną i pożyteczną.  
Do dziś dnia są uparte katolickie duchy,  
które udają po klasztorach Matkę Boską, świę-  
tych i aniołów albo samego Chrystusa,  
chcąc gwałtem utrzymać ludzi przy katoli-  
cyzmie. Wszystkie cudowne legendy połą-  
czone z religiami są zatem prawdziwe, ale  
wszystkie religie są zmieszane z nieprawdą,  
czyli raczej wszystkie są bajkami, opowia-  
daniami przez duchy dla moralnego wycho-  
wania ludzi. Buddaizm jest ze wszystkich  
najbliższy prawdy i Budda był podobno naj-  
wyższym duchem, jaki się kiedykolwiek weilił  
na ziemi.

Sama wielka czystość nauki Buddy  
powstrzymywała buddaistyczne narody w  
ich rozwoju dziejowym. Trzeba było bajek,  
aby ludzkość dojrzała do ostatecznego przy-  
jęcia prawdy, i bajki chrześcijańskie okazały  
się najlepszymi edukatorami ludzkości. Ale  
dzisiaj są tak rażące, że nikt z wykształco-  
nych nie może im wierzyć, są bowiem prze-  
ciwne pojęciu i sprawiedliwości Boga, któ-  
rego stawiają na czele duchów. Jakżeż mo-  
żna wierzyć w to, że Bóg skazał na potę-  
pienie wieczne wszystkich potomków Adama,  
za grzech popełniony przez pierwszych lu-

syonom w razie wojny ukazuje na widokregu polski legion a na wypadek ich pogromu polskie królestwo.

„W Rosyji w ogóle tylko Polacy podważają do wojny i podburzają Rosyję przeciw Niemcom w nadziei, że Rosyja zostanie pobita a nowa Wielkopolska będzie następstwem rosyjskiej klęski. Polak stosownie do swego narodowego charakteru, podszuczuwa Rosyję przeciw Niemcom i *vice versa*. Nieprzychylnie Niemcom artykuły w rosyjskich dziennikach piszą Polacy. Rossyanin w ogóle nie umie pisywać politycznych, świadomych celu artykułów wstępnych; jest on romantyk; bajki, poezye, dumki, sentymentalność — oto jego siła piśmiennicza. Polityczne artykuły, broszury i t. d. fabrykują Polacy a kto zna stosunki, wyczytuje z rzekomo narodo-rossyjskich, Niemcom nieprzychylnych artykułów wstępnych „Jeszcze Polska“ i wielkopolskie narodowe nadzieje. Polacy w Rosyji podszuczują przeciw Niemcom, gdy tymczasem w głębi duszy spodziewają się klęski Rosyji. To też hr. Caprivi zatrął nasz stosunek do Rosyji właśnie na punkcie najczulszym u Rossyan: w kwestyi polskiej. Obsadzenie poznańskiej stolicy arcybiskupiej narodowym Polakiem było nie tylko błędem naszej wewnętrznej, lecz przedewszystkiem błędem naszej zewnętrznej polityki i ważnym dowodem, że pan Caprivi nie dorósł trudnemu swemu zadaniu.“

## KORESPONDENCJE

Poznań, 28 czerwca.

(Przyjazd ministra wyznań i oświaty. — Agitacye socyalnej demokracji. — Głos przeciw wystawie międzynarodowej w Berlinie).

(#) Minister wyznań i oświaty, dr. Bosse, przybył tu wczoraj po południu. Na dworc kolejowym powitali go liczni dostojnicy rządowi, a imieniem ks. arcybiskupa, kanonicy: ks. Wanjura i ks. Szolński. O godzinie 5-jej złożył minister wizytę księdzu arcybiskupowi, u którego zabawił przeszło godzinę, poczem, w towarzystwie dostojnego gospodarza, naczelnego prezesa regencyi i ks. kanonika Jedzinka zwiedził gmach seminarji, i miał sposobność przekonać się o opłakanym jego stanie. Późnym wieczorem odbył się obiad u naczelnego prezesa, w którym uczestniczyli między innymi: ks. arcybiskup Stablewski, ks. biskup Likowski, prałat ks. Wanjura i hr. August

Cieszkowski. Dzisiaj wyjechał minister w asystencyi naczelnego prezesa i kilku radców na prowincję, celem zwiedzenia szkół w okolicach: Jarocina, Krotoszyń, Srody i Leszna. Do Poznania powróci pojutrze i przyjmie deputacyę, która wręczy mu memoriał w sprawie szkolnictwa w okręgach, zamieszkałych przez Polaków w Wielk. Księstwie Poznańskim, w Prusach Zachodnich i na Górnym Szląsku. W skład tej deputacyi wchodzi: szambelan Zółtowski, hr. Mielżyński, hr. Kwilecki, Kazimierz Chłapowski, Zygmunt Szufłczyński, dr. Ossowski i dr. Łebński.

Za pośrednictwem dzienników niemieckich dowiadujemy się, że socyalno-demokratyczny komitet centralny w Hamburgu, którego głównym jest zadaniem organizowanie strejków robotniczych, postanowił zainicjować na wielkie rozmiary ruch socyalistyczny we wschodnich prowincjach, to jest, w Księstwie, Prusach Wschodnich i Zachodnich. Komitet ten bowiem zrobił spostrzeżenie, że zarządzane w centrach przemysłowych przez socyalistów bezrobocia nie udają się jedynie dlatego, że robotnicy Polacy nie idą solidarnie z socyalistami niemieckimi, lecz wbrew danemu hasłu podejmują zawieszoną pracę. W celu więc skuteczniejszego przygotowania gruntu pod idee socyalistyczne w dzielnicach polskich mają być rozrzucone masami broszury polskie, informujące o zamiarach socyalistów, niemniej wysyłani zręczni agitatorowie.

Wobec zagrażającego w ten sposób robotnikowi naszemu niebezpieczeństwa, prasa polska nawołuje do czujności i domaga się, aby szkoła popierała zabiegi, jakie czyni Kościół dla zwalczania zgubnych prądów.

W obec silnie rozwiniętej w kołach niemieckich agitacyi za urzędzeniem w Berlinie wystawy międzynarodowej, zamieszcza tutejszy oficjalny *Posener Tagblatt* artykuł, którego autor podnosi, że wystawa ta może oddziaływać szkodliwie na prowincje wschodnie monarchii pruskiej. Prowincje te, jako przeważnie trudniejsze się rolnictwem, prawie żadnego nie wezmą udziału w wystawie, gdyż udział ten nie przyniósłby im żadnych ekonomicznych korzyści; natomiast ekspozycja przyczyni się do tego, że ogromne masy, szukające łatwiejszego zarobku, wemigrują do Berlina, a po jej ukończeniu niechętnie będą chcieli powracać do swych stron rodzinnych. Następnym wystawie dla prowincyj wschodnich będzie dalej znaczne podróżenie kapitału i siły pracy, tak, jak to było po roku 1870. Autor artykułu twierdzi wreszcie, że wieś nie ma w tem interesu, by Berlin mógł się wylegitymować oficjal-

nie przed światem z pomocą wystawy, że już jest „eine Weltstadt. Zresztą, na wystawie najwięcej tylko zyska przemysł obcy. W obec tego autor oświadcza się przeciw urzędzeniu wystawy międzynarodowej w stolicy niemieckiej.

## Z Watykanu.

(Encyklika papieska o Kolumbie. — Przyszły konsystorz. — Złota róża).

Papież zajęty jest w tej chwili pisaniem encykliki o Kolumbie do włoskich, hiszpańskich i amerykańskich biskupów. Oprócz łacińskiego tekstu encykliki, drukarnia watykańska ogłosiła jednocześnie trojaki jej przekład: włoski, hiszpański i angielski. Dokument ten stanie się niewątpliwie najważniejszym i najpiękniejszym pomnikiem czterowiekowego obchodu odkrycia Ameryki.

Podług najświeższych wiadomości, czegoś się zresztą zmieniających, zdaje się, że konsystorz biskupiego nie będzie przed wrześniem, i że wiele tymczasem nominacyi nastąpi za pośrednictwem Propagandy, jak to się zwykle dzieje. Kreaacy zaś nowych kardynałów odwlece się podobno do końca roku, a to z powodu kardynałów zagranicznych, co do których nie nastąpiło jeszcze zupełne porozumienie. Zwłoka w mianowaniu nowych kardynałów niepokoi sfery duchowne; lękają się z powodu coraz liczniejszych luk w rzędzie świętego kolegium, aby w razie konklawe, liczba purpuratów zagranicznych nie stała się większością, i aby zagraniczny nie obrano Papieżem.

Jak już wiadomo, złotą różę, którą Papież średniowiecznym obyczajem posyłał dawniej corocznie, a teraz kilka razy tylko w ciągu swego panowania, katolickim monarchiom, miał zawiązać tego roku młodej królowej Amelii portugalskiej, książę Reed de Sylva, biskup Meliaporu w Indjach; ale ponieważ dostojnik ten był zmuszony wracać niezwłocznie do Indyj, więc ze złotą różą wyjechał do Lizbony młody margrabia Juliusz Sacchetti, pomocnik i następcą ojca swego w godności wielkiego furjera apostołskich pałaców. Nunceusz w Portugalii, książę Jacobini razem z panem Sacchetti'm, doręczą ten dar królowej w kościele, w obecności duchowieństwa i wielkich dostojników państwa, w obecności dworu, przyodzianego w tradycyjne stroje. Złota róża ta jest arcydziełem papieskiego złotnika, Tanfani'ego. Wystrzela ona z równie złotej, cudnie wyrobionej doniczki, a na listkach jej lśnią się drogie kamienie, mianowicie zaś brylanty,

naśladowe rosę, a na postumencie wazonu, z którego wykwita, wyryte są słowa: *Mariae Ameliae Lusitanae Reginae Rosam auream Leo XIII Pontifex Maximus.*

## KRONIKA

Lwów, 1 lipca.

— **Najj. Pan** raczył najmiłościwiej udzielić z prywatnej Swej szkatuły gr. kat. komitetowi parafialnemu w Potoku wielkim, w powiecie staromiejskim, na restauracyę cerkwi zapomogi w kwocie 100 zł. w. a.

— **JE. Pan Namiestnik**, Kazimierz hr. Badien, wyjechał dziś po południu pociągami kuryerskim do Wiednia.

— **Ewidencya podatku gruntowego.** Stosownie do §§. 18 i 19 ustawy z dnia 23 maja 1883, o utrzymywaniu ewidencji katastru podatku gruntowego, podaje się do powszechnej wiadomości, że w celu przyjmowania zgłoszeń co do wszelkich zmian w posiadaniu gruntów, tudzież w celu innych urzędowych czynności dla utrzymywania ewidencji, p. Adolf Skoda, urzędnik pomiarów, obecny będzie w lokalu c. k. Archiwum map we Lwowie, w dniach: 2, 4 i 5 lipca 1892. — Posiadacze gruntów zechcą zatem jawnie się w dniach powyższych u wymienionego urzędnika pomiarów ze zgłoszeniami, dotyczącymi spraw utrzymywania ewidencji katastru, lub przedłożyć dokumenta, odnoszące się do zmian wszelkich w posiadaniu gruntów, lub też wreszcie podać ustnie potrzebne wyjaśnienia.

— **Doroczny popis** uczniów Zakładu ociemniałych, odbędzie się we wtorek, dnia 12 b. m. o godz. 10 przed południem.

— **Popisowe strzelanie** dr. Władysława Duleby, adwokata krajowego, odbędzie się na Strzelnicy miejskiej w niedzielę, dnia 3 b. m.

— **Z „Sokoła“.** Wszystkich uczestników wycieczki do Złoczowa, wzywa komitet do zebrań się w sobotę, d. 2 b. m. o godz. 8 wieczorem w sali Sokoła.

— **Wystawa robót kobiecych.** Dnia 4 i 5 b. m. będzie otwartą we wszystkich tutejszych szkołach żeńskich wystawa robót ręcznych kobiecych, połączona z wystawą robót nauki zręczności szwedzkiej (słójdu) tych szkół, w których nauka ta się odbywa.

— **Lwowska kolonia wakacyjna dla dziewcząt.** Dotychczasowy komitet kolonii wakacyjnych dla dziewcząt, otrzymawszy potwierdzenie statutu przez c. k. Namiestnictwo, za-

dzi, że potem mnożył ludzkość na to tylko, aby nią zaludnić piekło, że wreszcie najenotliwsi ludzie starożytności i pogaństwa zostali potępieni na wieczną mękę za to jedynie, że ich Bóg stworzył. Potem miał się ten Bóg sam niepojętym cudem wcielić i umrzeć na Krzyżu, dlatego, aby ludzkość odkupić. I nie odkupił jej, tylko garstka wybranych, narodzonych po Chrystusie, dostąpi natchnień po śmierci wiecznego zbawienia, bez własnej zasługi, tylko dla chimery niebieskiego tyrana, a mnóstwo niezliczonych idzie podobnie po śmierci na karę wieczną, a pomiędzy nimi znajdują się także niechrzczone niemowlęta.

Nauka to potworna, i czas, aby ustąpiła przed uciechami nowej religii, głoszącej, że duchy wszystkie doskonały się wiecznie w miarę zasług, nagromadzonych w rozmaitych żywotach. Wyobraźmy sobie na chwilę, że te wyobrażenia tak się rozpowszechnią, jak dziś przeciwnie im, może więcej na pozór, jak w rzeczywistości, wyobrażenia pozytywistów i materialistów, a strach powstaje na myśl, jaki zład chaos wyniknie, jaki będzie wylew najgłębszego zabobonu, najgrubszych oszukaństw i najrozpasańszych namiętności, uswierconych niby przez jakieś objawienie z góry. A najpierw, każdy będzie skłonny widzieć dziwa i cuda tam, gdzie się odbywają rzeczy najnaturalniejsze. Mysz albo robaczek kołatek zastukają gdzie w pokoju, ktoś będzie miał sen dziwaczny, ktoś wymówi niespodzianie słowo — a wnet odniesie to zabobonnie wierzący spirytysta do działania duchów, tak, jak za konającej starożytności powstają roje najrozmaitszych szalibierzy, wyszukujących łatwości ludzką dla grubego zysku; tak, jak dziś już widzimy, jak dają za pieniądze reprezentacye spirytystyczne, profanując tak w sposób najbanialniejszy rzeczy najświętsze. Ale jeszcze mniejsza o to. Gorszem będzie zżem to, że rozmaite medya będą pisać i mówić rzeczy najsprawniejsze i będą wywoływać duchy, potwierdzające te rzeczy; żadnej nie będzie reguły, żadnej powagi, według której mianoby uznać albo odrzucić jedną lub drugą naukę, będzie to pozostawione osobistemu widziśmię. Każda namiętność, każde sekiarstwo, każda najfantastyczniejsza lub społeczna doktryna, powołują się na nadprzyrodzone niby świadectwo z góry, aby zatwierdzić swoje głupstwo, a zwolennicy

każdej niedorzeczności będą fanatykami stokroć niebezpieczniejszymi od dzisiejszych materialistycznych socyalistów i anarchistów. Ludzie, niewierzący w życie przyszłe, nie łatwo narażą swoje życie doczesne i wyjątkowywi są dziś bohaterowie nihilizmu. Trzeba unysłowej prawie choroby, aby się materialista narażał na śmierć dla destrukcyjnej swojej doktryny; ale masy przyszłych anarchistów wierzących, że działają za wskazówką duchów, i że się doczekają pośmiertnej nagrody za spełnianie na ziemi zniszczenia, będą tak strasznymi, jak hordy muzułmanów, które niegdyś najechały chrześcijaństwo, albo jak anabaptyści i purytanie angielscy z czasów reformacyi. Sprzecność pomiędzy słowami rozmaitych proroków będzie się tłumaczyć tem, że duchy kłamią i każdy będzie mówił, że jego przeciwnik jest narzędziem duchów kłamiących, a jeśli dziś nieszczęśliwi adeptcy spirytyzmu popadają często w obłąkanie, popadają całe tłumy w stan szału, którego przykłady były znane średnim wiekom. Oby do tego nie przyszło, i oby zostawiono badanie psychologicznych i fizjologicznych faktów poważnym i nienamiętnym uczonym.

Komu wiara w osobistą nieśmiertelność duszy i w obcowanie umarłych z żywymi, jest pociechą, dla kogo jest potrzebą, ten znajdzie podstawę dla swoich wierzeń w chrześcijaństwie, choć zapewne nie w jego protestanckiej formie; wszak Kościół katolicki uczył od wieków, że duchy, które nigdy nie były wcielonymi i duchy umarłych, mogą za osobnym bożym dopustem w sposób rozmaity obcować z ludźmi, tak dla złych, jak i dla dobrych celów, nasuwając myśli, podając natchnienia, dając różne widome znaki, pokazując się we śnie, albo w widzeniu dostępnem tylko dla jednego oka, albo też wstępując poprzez tłumy w widomem i natchnienem na chwilę ciała. Są podania w Żywotach Świętych, że jeden człowiek bywał równocześnie w kilku miejscach, a najwyższe i najniebezpieczniejsze tajemnice katolicyzmu, o niewidomej przemianie chleba i wina i ciała Zmartwychwstaniu, te tradycje, na które świecka nauka ruszała ramionami, odzwierciadlały się słabo w faktach, podawanych przez adeptów nowej nby religii. A jeśli by się fakta okazały prawdziwymi, okaże się, jak śmiaśna jest zarozumiałość ludzi, podających dogmata dla tego, że im

się wydaje niepojętym, w wątpleniu, i przydzie się ludzkości pochylić w pokorze przed tradycją Kościoła, który na podstawie otrzymanego przed wiekami Objawienia, bronił uporczywie świętych tajemnic, mimo to, że rozum ludzki uwiedziony przez niedostateczną wiedzę, wzdragał się najsilniej przed ich przyjęciem.

Nie wiem istotnie co powiedzieć o niedorzecznej gadaniu, twierdzącej, że chrześcijaństwo było dziełem wyższych duchów, kłamiących dobrotliwie. Gdzieżby się podziela możliwość jakiegokolwiek pewności, gdzieżby się podzielały wszystkie podstawy moralności, gdyby wierzone, że bogowie, że duchy nieśmiertelne, potężne i dobre, kłamią i zwodzą? Czyż nie prostszą rzeczą wierzyć, że medyum skłamało; czyż może człowiek, będący przy zdrowych zmysłach, przeciwstawić sprzecznej z sobą gadaniu najrozmaitszych fantastów, odwieczną naukę, która świat doprowadziła do dzisiejszej cywilizacyi, która przykazaniem miłości rozwiązuje wszystkie zagadnienia społeczne i kilkoma słowami tłumaczy całość dzieł, a to wszystko stwierdza, co mogłoby być zdrowem w nowych teoriach dzisiejszych mistyków, broni zaś tylko kuszenia Boga, sztucznego, a przeto kłamliwego wywoływania natchnień, drobnotkowego zabobonu i uznawania sprzecznych niby objawień? Chrześcijaństwo stawia pomiędzy swojemi głównymi dogmatami i Świętymi obcowanie, ale podaje równocześnie całokształt nauk metafizycznych i moralnych, sprawiających, że to, co się w rozumie chrześcijańskiemu wyda naprawdę dobrem natchnieniem, nie może być sprzecznem z tym systematem wiary, i z tem, co jest niezbędnem dla utrzymania prawa i moralności.

Dzisiejsze odrzadzanie się dziwacznych zabobonu daje się tłumaczyć tem, że ludzkość zaprzeczywszy najpierw w Świętych obcowanie, zaprzeczyła potem wszystkiemu co jest duchem. Reakcyja musiała nastąpić i reakcyja musiała być najsilniejszą w społeczeństwach protestanckich, w których niewiara w cud i natchnienie stała się prawie dogmatem wiary. Zarzuty czynione chrześcijaństwu przez spirytystów, idących w ślad za starymi przeczeniami Woltera, są słusznymi, jeśli je kto podniesie przeciw protestantyzmowi; ale kto zna katolicyzm, ten tych zarzutów katolicyzmowi czynić nie może. Nauką protestantyzmu, a w gruncie rze-

czy także i prawosławia jest to, że człowiek bez własnej pracy może być wyjątkowo zbawionym przez Chrystusa, ale że ogół ludzi bez własnej winy musi być potępionym. Z chwilą śmierci ustaje czas, nastaje nieruchoma wieczność, która jest nieubłagana męką dla całego rodzaju ludzkiego, a dla kilku wybranych nieustanną rozkoszą. Nauka to istotnie straszna, bezpociesna, okropna, ale obca Kościołowi katolickiemu. Wedle nauki katolickiej nie może wprawdzie człowiek mieć zasługi w obec Boga, ale może i powinien pracować nad własnym udoskonaleniem i otrzymać w tej pracy nadprzyrodzoną pomoc, dającą mu udział w zasługach Chrystusa. Pomocą tą jest łaska sakramentalna, którą Bóg może udzielić w formie chrztu, wiary, albo w formie skruczy, bez żadnych zresztą widomych znaków, każdemu, który tego wart, czy był poganinem czy największym grzesznikiem. Bóg jest sprawiedliwy, ale zarazem i miłosierny, nie wolno tedy wierzyć aby w rozdawnictwie cudownej przyśmiertnej łaski zachowywał się jak tyran kapryśny i ślepy — i owszem wolno i trzeba ufać Jego nieskończonej miłości nie dla siebie, ale dla ludzkości całej. Nie wolno tedy potępiać w akcie ponurej wiary milionów pogan innowierców i najjaśniejszych nawet grzeszników, a o tem tylko pamiętać należy, że Bóg jest sprawiedliwym i miłosiernym. Dla tych, którzy nie zostali potępieni, nie kończy się wszystko ze śmiercią, i choć nie ma już potem dla nich grzechu, jest doskonałenie się wśród boleści i trudu, zwane czyszcem. Trud pośmiertny, po trudzie doczesnym doprowadza przez wieki do Boga, a stan wszystkich duchów nie jest jednakowym. Różne są przybytki za grobem, różne stany doskonałości, i ci nawet, którzy nie będą oglądać nigdy Boga, nie koniecznie są w piekle męki; widział i owszem wielu Dant w błogim raju, w którym brakło tylko ostatecznej niebiańskiej rozkoszy.

Kto chce zatem posiadać religijną pociechę, ten nie potrzebuje jej szukać w nowem jakimś Objawieniu. Żywe chrześcijaństwo wystarczy wiekom potomnym i w niem będzie obrona przeciw obłędowi zabobonu, jeśli mają nastąpić po dzisiejszej dobie zupełnej niewiary.

mienił się w Towarzystwo, które na posiedzeniu dnia 20 czerwca b. r. wybrało przewodniczącą p. Romanowę baronową Gostkowską, zastępcą przewodniczącą ks. dyrektora Stopeżyńskiego, sekretarką p. Aniellę Aleksandrowiczównę, skarbniczką p. Jadwigę Makuschównę. Do wydziału weszli: dr. W. Bylicki, p. A. Dawidowska, p. W. Longelamps, dr. Merunowicz, p. K. Poh i p. Wechslerowa.

Wydział Towarzystwa, przekonany o gotowości popierania szlachetnych celów przez naszą publiczność, której leży przecież na sercu dola biednej dlatwy, zwraca się z gorącą prośbą, by dopomogła tym bladym, mizernym dziewczątkom do przepędzenia wakacji na świeżem powietrzu i wzmożenia witalnych sił.

W ostatnim roku 80 dziewczątek korzystało z dobrodziejstwa kolonii, a staraniem wydziału jest, by i w tym roku niemniejsza liczba kolonistek mogła być wysłana.

Choćby drobne, ale liczne datki, doprowadzą do celu. Kto złoży 1 zł. jako datkę roczną na cele Towarzystwa, staje się według statutu członkiem zwyczajnym, a jako taki ma prawo brania udziału w walnych zgromadzeniach i może interpelować wydział w sprawach Towarzystwa.

Wpisy członków i łaskawe datki przyjmują: przewodnicząca (ul. Franciszkańska 1. 5), i dyrekcje szkół średnich: wydziałowej im. królowej Jadwigi, wydziałowej im. św. Anny i wydziałowej im. Mickiewicza.

**— Szkoła dla służ. Uroczyste zakończenie roku w szkole dla służ., odbyło się 26 z. m. w obecności p. inspektora okręg. Mieczysława Baranowskiego, ks. dra Lenkiewicza i wielu zacnych osób, którym podniesienie moralne i umysłowe służ. nie jest obojętne. Po krótkim egzaminie, który świadczył chlubnie o skutecznej pracy grona nauczycielskiego i o postępach uczenia, przemówił ks. dr. Lenkiewicz pięknie a prosto, podnosząc głównie świętość obowiązku i wartość nauki, poczem p. Baranowski, zastępczyni dyrektora szkoły, dra Józefa Żulińskiego, odczytała sprawozdanie za rok 1891/2. Nastąpiło rozdanie nagród w książeczkach Kasy Oszczędności, książkach i obrazkach; jedna z uczennic otrzymała książeczkę kasy Oszczędz. za dobre sprawowanie się w służbie.**

Zakończył uroczystość p. Miecz. Baranowski, ins. okr., serdeczną przemową do uczenia, podnosząc żmudną a ofiarą pracę grona nauczycielskiego, któremu swe uznanie wyraził. Ponieważ ks. Sakowski przeniósł się do Krakowa, p. inspektor złożył mu podziękowanie w ręce dyrektora szkoły, dra Józefa Żulińskiego. Oprócz dyrektora, jego zastępczyni p. Anielli Boraczkowej i ks. Sakowskiego, w skład grona wchodziły pp.: Weiserówna Natalia, Łukowska Stanisława, Szenderowiczówna Apollonia, Oziębłowska Katarzyna, Zygmuntowiczówna Józefa, Biełkowska Bolesława, Wałaskiewiczówna Eugenia, Raszkówna Marya, z Lamów Zofia Szafrńska, ze Wstążkiewiczów Barbara Senyszowa, Podolska Augusta, Zarzycka Marya.

**— Wystawa krajowa.** Statut organizacyjny wystawy krajowej w r. 1894 opiewa jak następuje:

§ 1. Zebrane dnia 29 czerwca 1892 zgromadzenie delegatów krajowych władz, miast, korporacji i osób zaproszonych, uchwaliło urządzać krajową wystawę w Lwowie w roku 1894 — i przyjmując niniejszy statut poruciło komisji organizacyjnej, z 33 członków złożonej, przeprowadzić utworzenie głównego komitetu wystawowego. Działalność komisji organizacyjnej ustaje z chwilą ukonstytuowania się komitetu głównego.

§ 2. Główny komitet wystawowy składa się: a) z prezesa i czterech wiceprezów, wybranych przez ogólnie zgromadzenie z dnia 29 czerwca 1892; b) z pięciu prezydentów honorowych; c) z osób zaproszonych przez komisję organizacyjną, tudzież delegatów miast i korporacji. Członkowie komitetu obowiązani są na fundusz zakładowy lub na fundusz gwarancyjny wystawy przynajmniej 250 zł. subskrybować; d) z osób przez komitet główny kooptowanych.

§ 3. Zadaniem komitetu głównego jest zorganizowanie i naczelny kierunek wystawy. Komitet główny wybiera protektora wystawy i honorowych prezydentów; powołuje do swego grona w drodze kooptacji osoby, których współdziałanie uważa za pożądaną. Komitet główny uchwała prawomocnie pod przewodnictwem prezesa lub jednego z wiceprezów w obecności jakiegokolwiek liczby zebranych członków, jeżeli tylko zaproszenie na posiedzenie zostało w dziennikach krajowych na pięć dni przed posiedzeniem ogłoszone. Komitet główny układa program wystawy, regulamin tejże i postanowienia o wyborze sędziów (jurorów); układa program finansowy i przeprowadza tenże, za pośrednictwem swego komitetu wykonawczego; bada rachunki, przedłożone przez komitet wykonawczy, i na wniosek swojej komisji kontrolującej udziela komitetowi wykonawczemu absoluturum; orzeka o użyciu nadwyżki z dochodów wystawy, lub też o ewentualnem pokryciu niedoboru.

§ 4. Komitet wykonawczy składa się: z dyrektora wystawy, mianowanego przez komitet główny, z reprezentantów c. k. Rządu i Wydziału krajowego, z reprezentantów miast Lwowa i Krakowa, oraz z reprezentantów Towarzystw rolniczych i Izb handlowych, wre-

szcze z 10 członków, wybranych przez komitet główny, i z delegatów poszczególnych komitetów sekcyjnych. Przewodniczy w komitecie wykonawczym prezes lub jeden z wiceprezów komitetu głównego, lub też z upoważnienia prezesa — dyrektor. Komitet wykonawczy wybiera z grona swego skarbnika i sekretarza, uchwała regulamin swoich czynności, orzeka o utworzeniu stałych komisji i sekcji, i mianuje ich członków. Komitet wykonawczy zawiera w zastępstwie głównego komitetu wszelkie kontrakty, mianuje na propozycję dyrektora personalni pomocnicy i oznacza jego prace, zawiaduje w ogóle wszystkimi funduszami wystawy i składa rachunki komitetowi głównemu.

§ 5. Dyrektor wystawy prowadzi całą administrację, stosownie do uchwał i instrukcji komitetu wykonawczego; jemu podlega bezpośrednio cały personalni pomocnicy; on asygnuje wszelkie wypłaty z funduszy wystawowych, przedstawia komitetowi wykonawczemu do przyjęcia oferty przedsięwzięć, podpisuje, wspólnie z prezesem komitetu lub jego zastępcą, kontrakty przez komitet wykonawczy zawierane; przedkłada komitetowi wykonawczemu rachunki z użycia funduszy wystawowych, i wspólnie z mianowanym przez komitet wykonawczy skarbnikiem jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo tychże funduszy.

**— Z obserwatorium c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie, dnia 1 lipca 1892.** Barometru idzie w górę.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe dnia 30 czerwca do 12 w południe dnia 1 lipca b. r., mieliśmy wiatr co do kierunku zachodni, co do siły mierny (3), niebo przeważnie zachmurzone, a powietrze wilgotne (70 proc. wilg. względnej), opad, deszcz.

Srednia temperatura w tym czasie była +19,2°C, najwyższa +29,0°C. Wczoraj po południu, najniższa +11,2°C. w nocy.

Wczoraj po południu i wczoraj padał kilkakrotnie deszcz nieznaczny, dziś pochmurno.

Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. znajdowała się w Siedmiogrodzie; zwyżka 775 do 770 mm. w zatoce Biskajskiej.

Stan barometru zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południe 762 mm.

Prognoza na dobę 2 lipca 1892 roku (od północy do północy): Wiatr będzie co do kierunku północno-zachodni, co do siły mierny (3-4), średnia temperatura doby obniży się do +15°C, stan nieba będzie przeważnie zachmurzony, a względna wilgotność powietrza zwiększy się do 80 proc.; opad, deszcz nieznaczny chwilkami.

**— Spadek.** Bezpomnie zmarła we Lwowie w dniu 17 listopada 1891 Kunegunda Ludwika Lalicz, pozostawiła majątek spadkowy w książeczkę galic. Kasy Oszczędności ulokowany. Dla braku wiadomości o istnieniu żyjących spadkobierców, sąd spadkowy zarządził wezwanie tychże przez edykta, które jednak zamierzonych rezultatu dotąd nie osiągnęły. W skutek tego, kurator nieobjętej masy spadkowej, adw. dr. Kulikowski (Lwów, plac Bernardyński 1. 10), poszukuje spadkobierców Kneegundy Ludwiki 2 im. Lalicz, i gotów jest krewnym zmarłej ułatwić podjęcie spadku, jeśli mu dowody pokrewieństwa dostarczone zostaną.

**— Egzamin dojrzałości** odbył się w c. k. gimnazjum w Tarnopolu pod przewodnictwem c. k. inspektora J. Lewickiego w dniach 23 do 28 czerwca. Świadectwo dojrzałości z odznaczeniem otrzymało 2 abiturjentów: Rybaczek Michał i Sommerstein Salomon. Świadectwo dojrzałości otrzymało 14 uczniów publicznych: Blemer Izak, Chamulak Michał, Dawid Hersch, Franzos Julian, Frucht Natan, Gehler Jakob, Gutkowski Michał, Kittner Izak, Miseses Salomon, Pospischil Bojomir, Reis Wiktor, Seher Mojżesz, Połoszynowicz Włodzimirz i Sękowski Kazimierz. Pozwolono poprawie cenzurę niedostateczną z jednego przedmiotu po feryach 4 uczniom publicznym i 1 eksterniście, reprobowano na rok 2 uczniom publicznych i 1 eksterniście, do egzaminu ustnego nie zgłosiło się 2 uczniom publicznych i 1 eksterniście. Dnia 23 czerwca przysłuchiwał się egzaminowi wiceprezydent Rady szkolnej krajowej dr. M. Bobrzyński. W dniu 29 czerwca rozdał dyrektor po stosownem przemówieniu abiturjentom świadectwa dojrzałości w obecności grona nauczycielskiego, naczelników władz autonomicznych i rządowych i zaproszonych gości.

**— Ślub.** W Krakowie, w dniu wczorajszym o godzinie 11 przed południem pobłogosławił ks. kardynał Dunajewski w swej prywatnej kaplicy, w pałacu biskupim, związek małżeński hr. Jana Potockiego, syna s. p. Stanisława i Anny z Działyńskich, z panną Różą hrabianką Wodzicką, córką s. p. hr. Kazimierza Wodzickiego i Józefy z Dzieduszyckich. W uroczystości rodzinnej wzięły udział rodziny Potockich, Dzieduszyckich, Wodzickich i wiele innych z niemi spokrewnionych. Z powodu ślubu odbyły się bale wczoraj i przedwczoraj w domu hr. Antoniów Kazimierzów Wodzickich w Krakowie i u hr. Antoniów Potockich w Olszy.

**— Klęski elementarne.** W czasie od 12 do 23 z. m. dotkniętych zostało bądź gradem, bądź powodzią, 18 gmin powiatu kolbuszowskiego. Wszystkie podały o opust podatków.

**† Zmarli** w ostatnich dniach: w Żyto-mierzu, Paulina z Rościszewskich Grabowska, wdowa po s. p. Michale, autorze „Literatury i krytyki“, „Stanicy hulajpolskiej“, etc., w 75 roku życia.

**— Straszny wypadek** zdarzył się w Załuczu nad Zbruczem, w powiecie borszczowskim. Oto co pisze jeden z tamtejszych mieszkańców: Dnia 24 z. m. rano, tu-tejszy właściciel dóbr, Feliks Kimmelman, ode-słał powozem do sąsiedniej wsi Wołkowice dwie swoje kuzynki, zamtąd zaś woźnica, Kuba Szym-ków, miał powrócić natychmiast próżnym powo-zem; ale że w dniu tym w Wołkowiech odby-wał się wielki odpust, przeto Szymków zatrzy-mał się na odpuscie, ażeby się wypowiedzieć. Wieczorem powracając do Załucza, a nie chcąc wymijać fur, wracających z odpustu, nie jechał gościńcem, tylko zwrócił na boczną drogę, któ-rą wieczorem przyjechał pod Załucze, i tu na skrócie drogi zamiast nawrócić na prawo, poje-chął wprost o kilka kroków od drogi i wpaść z powozem i kołmi do znajdującego się tam na kilka metrów głębokiego parowu. Nazajutrz o godzinie 5 rano, pewna kobieta z Załucza, prze-chodząc niedaleko tego parowu, usłyszała lekkie rżenie konia. Pospieszyła nad parów i tu przed-stawił się jej okropny widok. Jeden koń leżał ze strasznie rozbitą głową i wysadzonym okiem, drugi strasznie pokaleczony ze złamanym kar-kiem i połamanymi nogami już nieżywy; powóz połamany w drobne kawałki, a z pod konia fur-manowi tylko nogi były widać. Kobieta dała na-tychmiast znać do wsi ludziami, którzy przybiegł-szy na miejsce, konia żywego uwolnili z uprę-ży, drugiego nieżywego ściągnęli z woźnicy. Ale było już zapóźno. Ciało nieszczęśliwego było już całkiem martwe, prawa ręka złamana, wszystkie żebra połamane a twarz i cały korpus strasznie pokaleczone. Nieszczęśliwy był młodym człowie-kiem, miał zaledwie lat 35, pozostawił żonę i 4 małych dzieci w największej nędzy.

**— Niezwyczajny pacyent.** W szpitalu w Osieku niezwyczajny przebywa pacyent. Zwie się Petriesevicesem, a jest synem pułkownika armii. Wstąpił on do zakonu Jezuitów i wraz z trzema biskupami i 500 braciškami wysłany został do Chin, jako misyonarz. Jednego z biskupów Chiń-czyej pochowali żywcem, dwóch pozostałych za-mordowali, bracišków zaś w nieludzki sposób pokaleczyli. Skutkiem ran odniesionych, wszyscy prawie zmarli, pozostałych zaś przy życiu podarowano sułtanowi. Ten ostatni los spotkał i Petriesevicia, który cały rok przebył w Dolma-Bagece, jako dozorca haremu. Nareszcie udało mu się zbiedz do konsulatu austriackiego w Pera, zkąd odesłano go na miejsce urodzenia. Wiadomości, nadeszłe z Rzymu, potwierdziły ze-znania niezwykłego pacyenta.

**— Egzekucya.** W dniu 28 z. m. o go-dzinie 6 zrana, ścięty został na podwórzu wię-ziennem sądu ziemiańskiego w Poznaniu, wy-robnik Jan Gottlieb Hoffmann, skazany na śmierć wyrokami trybunałów w Magdeburgu i w Poznaniu z dnia 5 grudnia 1890 i 16 sty-cznia 1892 r., za dwa ohydne morderstwa, dokonane na młodocianych chłopcach, Neubauerze i Bernerze — wśród okoliczności, usuwających się z pod wszelkiego opisu. Podanie jego do łaski monarszej było bezskuteczne. Zachował on się aż do chwili wykonania wyroku spokojnie, nie tracąc przytomności umysłu. O godzinie 6 rano wyprowadzono go z więzienia, a wszelkie for-malności wykonania wyroku odbyły się z nie-słychaną szybkością, w ten sam sposób, co przy ścięciu Motyla (Bissena). Kat, Reindel z Magde-burga, ciął z taką wielką siłą, że 9 funtów wa-żący topór przeciął do większej połowy i pienie-k. Głowa delikwenta zachowała zupełnie ten sam wyraz, co za życia. Czerwone plakaty zwiasto-wały niezwłocznie o dokonaniu kary śmierci.

**— Konsekracya.** Dnia 15 maja odbyła się w Kalkucie konsekracya ks. Władysława Za-leskiego, delegata apostolskiego dla Indyj, na arcybiskupa tebańskiego in part. infid. Konse-kracji dopełnił arcybiskup kalkucki, msgr. Goe-thals T. J., w asystencji msgr. Gandy, arcybi-skupa kładianopolskiego, sufragana w Pon-dichery i msgr. Pagnani z zakonu św. Benedy-cta, biskupa kandyjskiego.

**— W sprawie sugestji hypnotycz-nej** redakcyja fachowego węgierskiego pisma le-karskiego *Orv. Hetilap* rozpisała świeżo ankietę, na którą z odpowiedziami pospieszyła wielka liczba powag naukowych, dotykając przeważnie związku sugestji z terapią i medycyną są-dową.

Z odpowiedzi tych podajemy kilka poniżej. Prof. Charcot z Paryża, utrzymuje, że su-gestya w bardzo niewielu tylko wypadkach daje się stosować w terapii, a przedewszystkiem w hysterji, choć i tu nie zawsze daje się użyć hypnoza.

Słynny psychiatra Lombroso pisze: „Nie zdarzyło mi się jeszcze spotkać zbrodni, wyko-nanej na zasadzie sugestji hypnotycznej. Robi-o bionie wprowadzić na tem polu doświadczenia, w większości wszakże wypadków pacyent odmawia wykonania sugestyonowanego mu czynu, jeżeli tenże nie zgadza się z indywidualnymi jego po-jęciami i uczuciami. Osłowiek uczeiwly wzdraga-się zatem przed poddawaniem mu czynem zbro-dniczym i nie wypełnia go, gdy ezałowiek żył odmawia posłuszeństwa dobremu, żądanie na-

wet wyznania prawdy nie zawsze bywa speł-niane. Wierzę wszakże, iż przy dłużej trwa-jącym wychowaniu hypnotycznym wiele osób da-łoby się nakłonić do działania wbrew woli wła-snej; od razu jednak i trwale nie daje się to przeprowadzić“.

Dr. Grashey z Monachium przemawia za ka-raniem przestępstw, wykonanych pod działa-niem sugestji. Przed sądem zwykli ludzie tacy odgrywać rolę uwiedzionych; niechże więc będą karani na równi z tymi, którzy do złego nakło-nić się dali. Hypnoza nie przeszkadza zbrodnia-rzowi dokładnej zdawać sobie sprawy z kary-godnego czynu; hypnotyczna sugestya nie udaje się równie często, jak i zwycajne poddawianie do złego, a jeżeli się powiedzie, to poddający się jej winien być karany tak, jak ulegający na-momom.

Prof. Benedikt z Wiednia, hypnotyczną sugestycję zowie niesłychanym nonsensem.

Dr. Hitzig z Hall stwierdza bezsilność su-gestji w obec chorób organicznych i wyraża wątpliwość ze względu na kryminalną stronę kwestyi.

Dr. Moebius z Lipska nie przeczy możli-wości istnienia zbrodni, wykonanych pod działa-niem sugestji, zwię jednak bezrozumne przy-puszczenie, jakoby osobnik hypnotyzowany za-tracił w sobie siłę woli.

W ogóle, niemal wszystkie opinie uczo-nych zgadzają się w dwu punktach: przeczą, jakoby sugestya njarzmiad dała się w zupeł-ności siła woli, a powtórnie odmawiają jej zdol-ności leczniczych w chorobach organicznych, przyznając je w chorobach nerwowych w ogra-niczonym tylko wielce zakresie.

**— Skutkiem wybuchu wulkanu** pod-morskiego, zapadła wyspa Sangir, na oceanie Spo-kojnym, okazała się w morze. Jedenasteie wsi zatoneło. Skutkiem katastrofy zginęło 1200 mie-szkańców wyspy. Wyspa Sangir leży pomiędzy wyspą Celebes a wyspami Filipińskimi, ma 837 kilometrów kwadr. obszaru i liczy 30.000 mieszkańców, pochodzenia malajskiego. Należy do Holandji.

**— Powódź różana.** W sejmie węgier-skim od pewnego czasu wszystkie posłówie bez wyjątku pojawiają się z różami u surdutów. Co dnia, punkt o godzinie 10 zrana, zatrzymuje się przed gmachem sejmowym wspaniały poczwórny ekwipaż. Popularny wielce poseł z miasta Szent-Endra, Piotr Lupa, rażno wysiada z pojazdu, w ślad za nim zaś zdąża służący, w epoce kwitnienia róż, co dnia z dwoma koszami kwia-tów tych w ramionach. I oto rozpoczyna się ob-dzielanie różami wszystkich posłów bez wyjątku, którzy następnie dziei cały paradyja z kwiatami z Szent-Endre.

**— Chan Chiwy,** Mohammed-Raschim-Bogadir, uzyskał od rządu rosyjskiego pozwo-lenie odbycia wycieczki po Europie. Przed kilku laty, w porze koronacji cara Aleksandra III-go, chan widział Moskwę. Było to pierwsze miasto europejskie, do którego: „przyszedł, zobaczył i został zwyciężony“. Cudownej piękności córa izraelska owładła sercem jego i myśłami; kiedy jednak trzeba było powracać do Azji, piękna żydówka nie chciała zostawać się z Moskwą. Po jakimś czasie piękna żydówka otrzymała bogate dary i... propozycję związków małżeń-skich. Pojechała też do Chiwy w towarzystwie swoich krewnych i powinowatych. W młodej małżonce i w otoczeniu jej rychło rozwinął się nienasycony głód azjatyckiego złota. Chan do-gadzał zachęciankom, aż ostatecznym jego wyni-kiem było... bankructwo jego i kraju. Izraelici, nie mając już nie do roboty, odjechali do domu. Co zaś tyczy się ehana, to dopiero teraz, po la-tach oszczędności, może sobie znowu pozwolić na taki zbytek, jakim jest podróż po Europie.

**— Wystawa powszechna w Chicago.** Przygotowania do wystawy postępują szybkim krokiem naprzód. Budowlę wznoszoną przez zarząd, są już pod dachem i wykończą się ich zewnętrzne ozdobienie pięknymi płaskorzeźbami z gipsowych odlawów twardych, nad którymi pracują robotnicy, sprowadzeni z Paryża. Plany zaś pawilonów pojedynczych Stanów i narodów zostały w tych dniach zatwierdzone i pierwsza Anglia zaczęła już stawiać domostwo w stylu angielskiego dworu wiejskiego z czasów Krom-wella. Od niesięcia wejście na plac wystawy jest płatne po ówierć dolara od osoby; zwiędza-jących bywa do 5000 dziennie. Od 12 paździer-nika, to jest od chwili, gdy się odbędzie obchód jubileuszu Kolumbowego, z uroczystem otwar-ciem budowlę, opłata za wejście będzie podnie-siona do 1/2 dolara. Biura zarządu wystawy od 1 lipca przenoszą się już z miasta do gmachów na placen wystawy. Koleję, oraz Towarzystwa żeglugi parowej na Atlantyku zniżą zapewne znacznie, a może do połowy swoje taryfy dla przewozu podróżnych do Chicago. Utworzyło się już w Berlinie Towarzystwo, celem urządzenia w r. 1893 wycieczek z Niemiec. Z Londynu zaś studenci Instytutu politechnicznego w li-czbie 3000 przybędą na wystawę partyjami po 50, pod przewodnictwem profesorów, przyzem koszt ogólny obliczony został na 115 dolarów od osoby.

**— Romans.** Chyba jeszcze tylko w Hi-szpanji zdarzają się zajścia równie romantyczne, jak ta oto przygoda w Madrycie. Przed niedaw-nym czasem hr. Trecores zarażczył się z panną Willarez, córką bogatej wdowy. Matka narzeco-





Nadesłane.

M. JONASZ

dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Jagiellońska 3

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po najdokładniejszym kursie dziennym.

Zlecenia z prowiny wykonywa niezwłocznie bez doliczenia prowizji i poleca się szczególnie

Od Redakcyi

KRONIKI RODZINNEJ

Przy kończeniu się półroczu nadmieniamy, że Kronika Rodzina wychodzić będzie nadal

rodaków i niewydane pamiętniki udzielane nam z archiwów domowych.

Prenumerata: w Warszawie rocznie rs. 4 — na pocztę w kraju i zagranicą rs. 5, (t. j. w Galicyi zł. 6, w Poznańskim marek 10) stosownie do tej

Przyjechali do Lwowa dni: 1 lipca 1892. Hotel Francuski.

Pp. B. Ujeyski z Strzelisk, S. Skibniewski z Balic, A. Waligórski z Swaryczowa, A. Szafranski i S. dr. Szoengut z Krakowa, H. Gnońska z Krasnego, A. Krokowski z Jagielnicy, E. Frieb i H. Coith z Wiednia.

Hotel Centralny. Pp. F. Gromnieki z Tarnopola, J. Schmal z Wiednia, T. Serwatowski z Buneniowa, F. Jaruntowski z Załanowa, J. Kosiński z Zamolinie, H. Langberg z Czerniowiec, L. Gross z Jass.

Wystawy i Muzea. Muzeum im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej L. 18, otwarte dla publiczności w święto i niedziele od godziny 10—11 przed południem.

Biblioteka uniwersytecka codziennie z wyjątkiem dni feryalnych. Nieustająca wystawa sztuk pięknych, plac św. Dutcha L. 10, I. piętro, otwarta codziennie od g. 10 4 po południu.

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH.

ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Table with columns for train routes (Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą), times, and passenger counts. Includes routes to Krakow, Muszyn-Krynicy, Podwolecz, etc.

U w a g a: Godziny drukowane grubemi liczbami, oznaczają po rękę nocną od godz. 6 wieczór do 5-59 rano. Czas kolejowy (średnio europejski) różni się od czasu lwowskiego

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table listing exchange rates for various currencies and goods, including gold, silver, and various banknotes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table listing stock market prices for various securities, including government bonds, bank shares, and commodities.

Table listing exchange rates for various currencies and goods, including gold, silver, and various banknotes.

Table listing exchange rates for various currencies and goods, including gold, silver, and various banknotes.

DIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 6347 (3632 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Michała i Franciszka Sanetrów pko Marcinowi Sanetrze w Zabłociu o ściągnięciu kosztów sądowych 98 zł. 26 1/2 ct. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności l. wyk. hip. 111 ks. gr. gm. kat. Zabłocie objętej, na dzień 3 sierpnia 1892 i na dzień 7 września 1892

dzie wynosi 500 zł. Wadyum 50 zł. Bliższe warunki przejrzyć można w tut. Sądzie. Dla wierzycieli nieznananych hipotecznych ustanowiony został kurator Gabryel Fajka z Grzymałowa. Grzymałów, dnia 5 maja 1892. L. 3010 (3599 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Bełzie rozpisuje celem ściągnięcia od Schmelkiego Weinreba sumy 388 zł. 60 ct. a. w. z pn. przymusową publiczną licytację realności w Przewodowie położonej, wyk. hip. l. 164 ks. gr. gminy katastr. Przewodów objętej, dłużnika Schmelkiego Weinreba własnej na dzień 3 sierpnia 1892 i na dzień 7 września 1892

L. 36 książki głównej Stecowskiej objętej, własność Dmytra Gawryluka, Wasyla Gawryluka i Zofii Gawryluk w równych niezwydzia lonych częściach stanowiącej celem zniesienia współwłasności takowej. Cena wywołania 600 zł. Wadyum 60 zł. Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzyć w tus. registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Rosenheck. C. k. Sąd powiatowy. Sniatyn, 24 maja 1892. L. 7595 (3241 1-3) C. k. Sąd obwodowy Stanisławowski podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie Jakoba Martin przeciw Grzegorzowi Obermatys o 100 dukatów, w dniu 4 sierpnia 1892 o godz. 10 rano w gmachu tegoż sądu odbędzie się relicytacja wyżej lub poniżej ceny szacunkowej realności pod ld. 177 1/4 i 178 1/4 w Stanisławowie położonych, wyk. hip. l. 932, 933 i 935 tejez gminy katastr. objętych.

zpn. na rzecz Leibischa Pick odbędzie się dnia 4 sierpnia i 6 września 1892 o godz. 10 przed południem w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż 1/6 części realności dłużniczki Karoliny Łysakowskiej zam. Balida własnej, w Oknie położonej, wykazem hipot. l. 174 księgi gruntowej dla gminy katastr. Okno objętej. Cena wywołania, poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedaną nie będzie, wynosi 225 zł. Wadyum 22 zł. 50 ct. Bliższe warunki przejrzyć można w tut. sądzie. Dla wierzycieli, którzyby po dniu 6 stycznia 1892 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwala niniejsza względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. Stefana Manaczyńskiego, ck. notariusza w Grzymałowie. C. k. Sąd powiatowy. Grzymałów, dnia 30 marca 1892. L. 3965 (3565 2-2) A V I S O. Auf das Nummer 141 vom 23ten Juni 1892 dieses Blattes verlautbarte Aviso wegen Lieferung des Regie-Bedarfes an Brennholz für die Station Przemysl wird aufmerksam gemacht. Die näheren Bedingungen können bei der k. und k. Intendantz des 10. Corps zu Przemysl, sowie beim k. und k. Militär-Verpflegs-Magazin zu Przemysl täglich zwischen 10 und 12 Uhr Vormittags eingesehen werden. Przemysl, am 15 Juni 1892.

L. 4742 (3739 2--3)  
 Dnia 2 sierpnia 1892 powyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś dnia 6 września 1892 nawet niżej takowej odbędzie się w tut. Sądzie zawsze o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja 6-tej części realności w hip. 195 gminy kat. Orelec objętej Onufrego Rawluka, względnie tegoż leżącej masy własnej na rzecz Leizera Hendla pto 6 zkr. 79 ct. z pn.  
 Cena wywołania 33 zł. 13 ct.  
 Wadyum 3 zł. 32 ct.  
 Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hip. wolno przejrzeć w tut. registraturze.  
 Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiony adwokat dr. Rosenheck.  
 C. k. Sąd powiatowy  
 Śniatyn, 26 maja 1892.

L. 3575 (3770 2--3)  
 W c. k. Sądzie powiatowym Tyczynskim celem zaspokojenia wierzytelności Eizyka Schnella w kwocie 100 zł. a. w. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nk. 55 w Matysówce położonej whl. 80 ks. gr. gm. kat. Matysówka objętej na imię Jana Pałki zaindebitalowanej w dniach 1 sierpnia i 29 sierpnia 1892 o godzinie 10 rano.  
 Cena wywołania 385 zł. 58 ct.  
 Wadyum 38 zł. 56 ct.  
 Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.  
 Tyczyn, dnia 20 maja 1892.

L. 3346 (3769 2--3)  
 W c. k. Sądzie powiatowym Tyczynskim celem zaspokojenia wierzytelności Izraela Rubina jako cessionaryusza Mozesa Zwirna w kwocie 7 zł. a. w. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nk. 152 w Lecce położonej whl. 158 ks. gr. gm. kat. Lecka objętej na imię Walentego Rzeźnika zaindebitalowanej w dniach 2 sierpnia 1892 i 5 września 1892 o godzinie 10 rano.  
 Cena wywołania 175 zł.  
 Wadyum 18 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.  
 Tyczyn, dnia 20 maja 1892.

L. 3576 (3771 2--3)  
 W c. k. Sądzie powiatowym Tyczynskim celem zaspokojenia wierzytelności Eizyka Schnella w kwocie 58 zł. a. w. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż 1/6 części realności w Budziwoju położonej whl. 165 ks: gr. gm. kat. Budziwój objętej na imię małoletnich Katarzyny, Wojciecha, i Zofii Pańkiewiczów, zaindebitalowanej w dniach 2 sierpnia 1892 i 5 września 1892 o godzinie 10 rano.  
 Cena wywołania 165 zł.  
 Wadyum 17 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.  
 Tyczyn, dnia 20 maja 1892.

L. 1429 (3765 2--3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 105 zł. 47 ct. aw. zpn. odbędzie się dnia 18 lipca 1892 i dnia 22 sierpnia 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod lk. 184 w Trościancu położonej dłużnika Danyły Horszowskiego własnej.  
 Cena wywołania 320 zł.  
 Wadyum 32 zł.  
 Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Dolina, 22 maja 1892.

L. 2871 (3774 2--3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Mszanie dolnej zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 17 zł. odbędzie się na rzecz Reginy Rekućkiej w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 343 gm. kat. Ołóżówka objętej dłużnika Sebestyana Zmudy własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 20 lipca i 24 sierpnia 1892 o godzinie 10 przed południem.  
 Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 Kuratorem wierzycieli ustanowiony ck. notaryusz Jan Wysocki w Mszanie dolnej.  
 Cena szacunkowa 140 zł.  
 Wadyum 14 zł.  
 Mszana dolna, dnia 26 kwietnia 1892.

L. 123 (3772 2--3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Tłustem podaje do wiadomości, że w tymże Sądzie dnia 21 lipca 1892 i dnia 22 sierpnia 1892 odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności w kwocie 488 zł. 8 1/2 ct. a. w. z pn. na rzecz wysokiego skarbu państwa egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy posiadłości objętej wyk. hip. l. 4 gm. kat. Latacz na rzecz Andryja Akseryn syna Dmytra zaindebitalowa-

nej, całej realności objętej wyk. hip. l. 5 tejeż gminy na tego samego zapisanej i całej realności objętej wykazem hipot. l. 255 tejeż gminy na rzecz Michała Niedopytalskiego syna Onufrego zaindebitalowanej.  
 Realności te będą sprzedane odrębnie 1/2 wyk. hip. l. 4 i cały wyk. l. 5 jako całość a odrębnie cały wyk. hip. l. 255 a to na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania a na drugim za jakąkolwiek cenę.  
 Cena wywołania co do pierwszego gospodarstwa wynosi 535 zł.  
 Wadyum 53 zł. 50 ct. co do ciała hip. l. 255, cena 880 zł., wadyum 88 zł.  
 Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.  
 Kuratorem nieznanymi wierzycieli hip. został ustanowiony notaryusz p. Władysław Rubczyński z Tłustego.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Tłuste, dnia 1 kwietnia 1892.

L. 7403 (3650 2--3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Striju ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności 5 zł. aw. zpn. odbędzie się dnia 2 sierpnia 1892 i 1 września 1892 o godzinie 10 rano licytacja realności Jana i Barbary Pawliczków w Siemiginowie wyk. hip. 334.  
 Cena wywołania 100 zł.  
 Wadyum 10 zł.  
 Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
 Kuratorem wierzycieli nieznanymi ustanowiony adwokat Oleśnicki w Striju.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Stryj, 30 maja 1892.

L. 2129 (3708 2--3)  
 W dniu 21 lipca i 23 sierpnia 1892 o 10 godz. z rana odbędzie się w sądzie tutejszym na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim zaś i niżej tejeż przymusowa sprzedaż realności pod lk. 154 w Roźniatowie, położonej masy spadkowej Leibischa Mahra względnie oświadczonej spadkobierców własnej celem ściągnięcia należności spadkobierców Abrahama Frischa w kwocie 175 zł. aw. zpn.  
 Cena wywołania 500 zł.  
 Wadyum 50 zł.  
 Resztę warunków tudzież, protokół opisanie i ocenienia realności w registraturze do przejrzania.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony Maryan Minkusiewicz c. k. notaryusz w Roźniatowie.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Roźniatów, dnia 30 kwietnia 1892.

L. 3115 (3712 2--3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Winnikach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Izaaka Parnesa w kwocie 100 zł. i 100 zł. wa. zpn. odbędzie się w zabudowaniu sądowym przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej w Winnikach położonej, wyk. hip. l. 21 objętej na dniu 2 sierpnia i na dniu 2 września 1892 każdym razem o godzinie 10 rano.  
 Cena wywołania 2550 zł.  
 Poreczne 255 zł. wa.  
 Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze.  
 Winniki, dnia 18 czerwca 1892.

L. 6027 (3755 2--3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Kajetana Tompalskiego w kwocie 288 zł. wa. zpn., odbędzie się dnia 21 lipca i 23 sierpnia 1892 o g. 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Jana Łotoszyńskiego własnej, wyk. hip. l. 975 gminy katastralnej Borszczów objętej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.  
 Zakład wynosi 55 zł. wa.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli i tych, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego, to jest po dniu 5 maja 1892 prawo zastawu nabyli, i którymby uchwała przed terminem doręczona być nie mogła, jest dr. Komeriner z substytucją dr. Ołowskiego.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Borszczów, dnia 25 maja 1892.

L. 4639 (3728 2--3)  
 C. k. Sąd powiatowy miejsko-deleg. w Sanoku podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 16 zł. wa. zpn. na rzecz Chai Gimpel odbędzie się dnia 22 lipca i 26 sierpnia 1892 o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 25 egzekucyjna sprzedaż ruchomości dłużnika Józefa Ogarka w Zagórze.  
 Cena wywołania 60 zł. wa.  
 Wadyum 6 zł. wa.  
 Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.  
 Dla wierzycieli, którzyby po dniu 5 marca 1892 prawa zastawu uzyskali, lub tych, którymby uchwała niniejsza względem pozwolenia licytacji lub inne uchwały w tej sprawie wydane, doręczone być nie mogły,

ustanawia się na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. adwokata dr. Gawła, a p. adwokata dr. Slaczkę zastępcą tegoż.

C. k. Sąd powiatowy.  
 Sanok, dnia 30 kwietnia 1892.

L. 5913 (3740 2--3)  
 W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godz. 10 rano dnia 29 lipca 1892 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 31 sierpnia 1892 i poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż realności pod Nk. 22 w Odajach położonej, dłużnika Walentego Adamczuka, a względnie tegoż masy własnej, wyk. hip. l. 176 gminy kat. Słobudka objętej na rzecz gal. uprz. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji we Lwowie pto. 250 zł. wa. zpn.  
 Cena wywołania 800 zł.  
 Wadyum 80 zł.  
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusad. registraturze.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Tyśmienica, 10 czerwca 1892.

L. 2142 (3734 3--3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 50 zł. a. w. z pn. odbędzie się dnia 18 lipca i dnia 23 sierpnia 1892 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem egzekucyjna sprzedaż przez licytację ogrodni do realności pod lk. 74 w Nadziejowie należącego dłużników Nastuni Bojczuk, Iwana Kościów i Maruni Kościów własnego.  
 Cena wywołania 250 zł.  
 Wadyum 25 zł.  
 Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Dolina, 22 maja 1892.

L. 4671 (3737 3--3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności firmy The Manufacturing Company G. Neidlinger w kwocie 82 zł. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 14 lipca 1892 i 11 sierpnia 1892 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności objętej wykazem l. 518 i połowy posiadłości objętej wykazem l. 519 gminy Mielec.  
 Cena wywołania 290 zł. a. w.  
 Wadyum 29 zł. a. w.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 Mielec, dnia 31 maja 1892.

L. 463 (3709 3--3)  
 W Sądzie tutejszym odbędzie się dnia 14 lipca 1892 i dnia 17 sierpnia 1892 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż 20/48 części realności l. k. 39 wykazem hip. l. 282 księgi gr. gminy katastr. Rymanów objętej, dłużniczki Racy Abraham własnych celem zaspokojenia wierzytelności Szymona Klingera w kwocie 1000 zł. aw. zpn.  
 Cena wywołania wynosi 3445 zł. 83 1/3 ct. wa.  
 Wadyum 10 prc. takowej.  
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tus. registraturze.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Ludwika Rzewuskiego c. k. notaryusza w Rymanowie.  
 Rymanów, 3 maja 1892.

### Konkursa.

L. 28822 (3792 2--3)  
 W celu obsadzenia jednej posady aplikanta przy Krajowym Archiwum aktów grodzkich i ziemskich we Lwowie z rocznem adjutum w kwocie 300 zł. wa. rozpisuje się niniejszem konkurs  
 O tę posadę mogą się ubiegać tylko uczniowie Uniwersytetu lwowskiego, oddający się studjom historycznym lub historyczno-prawniczym.  
 Bliższe określenia praw i obowiązków aplikantów archiwalnych zawarte są w uchwal. Wys. Sejmu z dnia 21 sierpnia 1877.  
 Podania zaopatrzone w metrykę chrztu, świadectwo dojrzałości, dowód immatrykulacji a ewentualnie także w dowody szczególnego uzdolnienia do służby archiwalnej należy wnieść do Wydziału krajowego najpóźniej do 31 lipca 1892.  
 Z Rady Wydziału krajowego.  
 Królestwa Galicyi i Lodomerji w Wielkiem Księstwie Krakowskiem.  
 Lwów, dnia 23 czerwca 1892.

L. 917 (3780 2--3)  
 Przy lwowskiej ck. Dyrekcji policyi są do obsadzenia dwie posady ck. strażników cywilno-policyjnych niższej kategorii z płacą rocznych 360 zł. i dodatkiem aktywalnym rocznych 90 zł. z. wa.  
 Ubiegający się o jedną z tych posad dla których, w myśl ustawy z 19 kwietnia 1872 D. pp. Nr. 60 zastrzeżono pierwszeństwo wysłużonym podoficerom przed innymi kompetentami, mają wnieść swe podania, jeżeli nie są w stosunku służbowym, bezpośrednio, w przeciwnym zaś razie, za pośrednictwem przełożonej swej władzy do „Prezydium ck. Dyrekcji Policyi“, najpóźniej do 10 lipca 1892.  
 Kandydaci winni dołączyć do podania metrykę chrztu, świadectwo moralności i fizycznego uzdolnienia (wydane przez lekarza rządowego) i dowody znajomości języka polskiego, ruskiego i niemieckiego w słowie i piśmie.  
 Wysłużeni wojskowi winni oprócz tego dołączyć certyfikat stwierdzający ich uprawnienie  
 We Lwowie, 26 czerwca 1892.  
 Ck. Radca Dworu i Dyrektor Policyi Krzaczkowski.

Ubiegający się o jedną z tych posad dla których, w myśl ustawy z 19 kwietnia 1872 D. pp. Nr. 60 zastrzeżono pierwszeństwo wysłużonym podoficerom przed innymi kompetentami, mają wnieść swe podania, jeżeli nie są w stosunku służbowym, bezpośrednio, w przeciwnym zaś razie, za pośrednictwem przełożonej swej władzy do „Prezydium ck. Dyrekcji Policyi“, najpóźniej do 10 lipca 1892.  
 Kandydaci winni dołączyć do podania metrykę chrztu, świadectwo moralności i fizycznego uzdolnienia (wydane przez lekarza rządowego) i dowody znajomości języka polskiego, ruskiego i niemieckiego w słowie i piśmie.  
 Wysłużeni wojskowi winni oprócz tego dołączyć certyfikat stwierdzający ich uprawnienie  
 We Lwowie, 26 czerwca 1892.  
 Ck. Radca Dworu i Dyrektor Policyi Krzaczkowski.

(3813 1--2)  
 Zwierzchność gminna w Zaleszczykach rozpisuje konkurs na posadę rewizora policyi, który obowiązany będzie pełnić także służbę instruktora straży pożarnej ochotniczej.  
 Płaca 300 zł., umundurowanie i pomieszkanie.  
 Udokumentowane podania mają być wniesione do 15 lipca br.  
 Zaleszczyki, 28 czerwca 1892.  
 Kajetanowicz, burmistrz.

L. 4218 (3781 1--3)  
 Przy sądzie powiatowym w Bochni opróżnioną została posada woźnego z roczną płacą 250 zł., dodatkiem aktywalnym 25 pr., umundurowaniem i prawem postąpienia na wyższą placę etatową.  
 Podania o tę lub przy innym sądzie powiatowym opróżnione są mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę woźnego wnosić należy do 4 sierpnia 1892 do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.  
 Prezydium ck. Sądu wyższego.  
 Kraków, 28 czerwca 1892.

L. 27748 (3794 1--3)  
 KONKURS  
 na więcej posad ekspedyentów, listonoszów i woźnych pocztowych w charakterze czasowym z kaucją 400, 300, a względnie 200 zł. i płacą rocznych 400 zł., z odpowiednim dodatkiem aktywalnym.  
 Podania należy wnieść najpóźniej do 24 lipca br. w ck. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.  
 Lwów, 25 czerwca 1892.

### Wyroki prasowe.

L. 12760 (3778)  
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
 C. k. Sąd krajowy karny orzekł na mocy §§. 89 i 493 spr. k. i §. 37 upk., że treść artykułów umieszczonych w Nr. 4 czasopisma „Bocian“ z dn. 15 czerwca 1892 pod napisem: „Katastrofa w Przybramie“ i pod napisem: „Moi mili bracia“ zawiera znamiona występku z §. 302 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez ck. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.  
 W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tych artykułów a zabrane nakład ma być zniszczony.  
 Lwów, dnia 23 czerwca 1892.

L. 12867 (3777)  
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
 C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł: na mocy §§. 89 i 493 spk. i §. 37 upk., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 12 czasopisma: „Robotnik“ z dnia 17 czerwca 1892 pod napisem: „Trzeci kongres socjalno-demokratycznej partji“ i pod tytułem: „Ironia losu“ zawiera znamiona występku z §. 300 i 302 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez ck. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.  
 W skutek tej uchwały wzbronionem jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczony.  
 Lwów, dnia 23 czerwca 1892.

### Księgi gruntowe.

L. 2342 (3783)  
 Komisja hipoteczna przy Prezydium c. k. Sądu obwodowego Samborskiego ogłasza, iż dochodzenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej dla gminy katastralnej Czajkowiec powiatu sądowego Rudeńskiego rozpoczyna się dnia 20 lipca 1892.  
 Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może, się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.  
 Sambor, 22 czerwca 1892.

# Księgi gruntowe.

L. 3780

(3146 3-3)

Ces. król. Sąd wyższy krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że w skutek edyktu tutejszego z dnia 16 grudnia 1890 do l. 28599 otwarto nowe księgi gruntowe

## I. Dla majątności tabularnych:

L. porząd.	Majątność tabularna	położona		
		w gminie katastralnej	w okręgu Sądu powiatowego	obwodowego
1	Fereskul	Fereskul	Kuty	Kołomyja
3	Jablonica	Jablonica		
3	Białobereska	Białobereska		
4	Dobra Dom. 44 pag. 21	Dobra i Wylewa	Sieniawa	Przemyśl
5	Turza wielka połowa Dom. 8 pag. 149			
6	Turza wielka połowa Dom. 43 pag. 119	Turza wielka	Dolina	
7	Połowa Turzańskiej żupy solnej Dom. 8 pag. 151.			
8	Połowa Turzańskiej żupy solnej Dom. 43 pag. 123			
9	Orów Dom. 92 pag. 62	Orów	Drohobycz	
10	Ławoczne Dom. 19 pag. 393	Ławoczne	Skole	
11	Tarnawka Dom. 46 pag. 155	Tarnawka	Zurawno	
12	Łuka czyli Łąka Dom. 60 p. 423			
13	Łuka czyli Łąka Dom. 60 p. 281			
14	Łąka vel Łuka adwokacya Dom. 116 pag. 7			
15	Łąka część czyli Łąka Foroszcza Dom. 60 pag. 287			
16	Łąka część Dom. 6 pag. 379			
17	Część Łąki czyli Łuki Dom. 504 pag. 197			
18	Część Łąki czyli Łuki Dom. 504 pag. 209			
19	Część Łąki czyli Łuki Dom. 504 pag. 205			
20	Łąka czyli Foroszcza Dom. 92 pag. 86			
21	Łuch	Łuch	Baligród	
22	Wola jasienicka	Wola jasienicka	Bzozów	Sanok
23	Lutowiska	Lutowiska	Lutowiska	
24	Kołomyja starostwo	Kołomyja	m. d. Kołomyja	Kołomyja

## II. wiejskich:

- Fereskul,
- Jablonica,
- Białobereska, podlegające sądowi powiatowemu w Kutach.
- Dobra, podlegająca sądowi powiatowemu w Sieniawie.
- Turza wielka, podlegająca sądowi powiatowemu w Dolinie.
- Orów, podlegająca sądowi powiatowemu w Drohobyczu.
- Ławoczne, podlegające sądowi powiatowemu w Skolem.
- Tarnawka, podlegająca sądowi powiatowemu w Żurawnie.
- Łuch, podlegająca sądowi powiatowemu w Baligródzie.
- Łąka z miejscowością Foroszcza podlegająca sądowi powiatowemu w Łące.
- Wola jasienicka, podlegająca sądowi powiatowemu w Brzozowie.
- Lutowiska, podlegające sądowi powiatowemu w Lutowiskach.

odnoszących się do nieruchomości nowemi księgami gruntowemi objętych z dniem 1-go marca 1892 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie §. 7 lit. b) ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 99 d. u. p. uskuteczniowego w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby zarzuty swe najdalej do dnia 1 grudnia 1892, a to:

o do majątności tabularnych pod I. 1 do 24 do przynależnych Trybunałów I instancyi, zaś co do posiadłości pod II. 1 do 12 do dotyczących c. k. Sądów powiat. zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż powyższy termin nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Simonowicz w. r.

Z Rady c. k. wyższego Sądu krajowego  
Lwów, dnia 26 kwietnia 1892.

Matkowski w. r.

# Wyroki prasowe.

Bl. 133

(3469)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 16 der periodischen Druckschrift: „Volksblätter“ vom 7 Juni 1892 unter der Rubrik „Streiflichter“ enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: a. „Nicht in Byzanz“ — das Verbrechen nach § 63 St. G., und b. „Wie man mit uns umspringt“ in den Stellen von „Wenn man dies“ bis „Herabwürdigung unserer Feinde“ das Vergehen nach §§ 300 und 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme nach § 489 St. P. O. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der saftirten Exemplare erkannt.  
Wien, am 8 Juni 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 14 der periodischen Druckschrift: „Bezirksbote für Favoriten und die Wieden“ vom 5 Juni 1892 in dem Artikel mit der Aufschrift: „Zur Berechtigung des Antisemitismus“ (Fortsetzung) das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird die von der k. k. Sicherheitsbehörde verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. P. O. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der saftirten Exemplare erkannt.  
Wien, am 8 Juni 1892.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 28 April 1892, Bl. 466/3595, die Weiterverbreitung der Nr. 15 der in Arviato erscheinenden Zeitschrift: „Il Paglia“ vom 16 April 1892 nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 28 April 1892, Bl. 466/3595, die Weiterverbreitung der Nr. 16 der in Turin erscheinenden Zeitschrift: „Pasquino“ vom 17 April 1892 nach § 64 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 28 April 1892, Bl. 464/3593, die Weiterverbreitung der Nr. 111 der in Venedig erscheinenden Zeitschrift: „L'Adriatico“ vom 22 April 1892 nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 28 April 1892, Bl. 464/3593, die Weiterverbreitung der Nr. 111 der in Venedig erscheinenden Zeitschrift: „L'Adriatico“ vom 22 April 1892 nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 4 Mai 1892, Bl. 481/3714, die Weiterverbreitung der Nr. 3764 der Zeitschrift: „Il Piccolo della sera“ vom 29 April 1892 wegen des Artikels: „Morte d'una gentildonna Friulana“ nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 6 Mai 1892, Bl. 493/3789, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Rima di Cesare Rossi“ wegen des in derselben enthaltenen Gedichtes „Fantasia estiva“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 6 Mai 1892, Bl. 491/3787, die Weiterverbreitung der Nr. 120 der Zeitschrift: „Il Cittadino“ vom 30 April 1892 wegen des Artikels: „Lettere Vienesi. Vienna 28“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 6 Mai 1892, Bl. 487/3768, die Weiterverbreitung der Nr. 110 der in Venedig erscheinenden Zeitschrift: „La Venezia“ vom 20—21 April 1892 und der Nr. 111 der in Rom erscheinenden Zeitschrift: „La Riforma“ vom 20 April 1892 nach § 58 c, St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 10 Mai 1892, Bl. 511/3917, die Weiterverbreitung der Nr. 18 der in Mailand erscheinenden Zeitschrift: „L'Illustrazione Italiana“ vom 1 Mai 1892 nach § 64 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 10 Mai 1892, Bl. 509/3915, die Weiterverbreitung der Nr. 119 u. 120 der in Venedig erscheinenden Zeitschrift: „Il Gazzettino. Giornale della democrazia Veneta“ vom 30 April und vom 1 Mai 1892 nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 16 Mai 1892, Bl. 543/4137, die Weiterverbreitung der Nr. 5397 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 11 Mai 1892 wegen des Artikels: „11 Maggio 1860“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Bozen hat mit dem Erkenntnis vom 22 Mai 1892, Bl. 2350, die Weiterverbreitung der in Mailand Tipografia Bortolotti erscheinenden Druckschrift: „1 Maggio“ nach §§ 302 und 305 St. G. verboten.

Bl. 135

(3470)

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 28 April 1892, Bl. 463/3592, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Biblioteca del Proletario — L'Amico del popolo — Almanacco sociale per l'anno 1892, Marsala Tipografia di Giacomo Martoglio 1892“ nach § 65 a, 122 a, 302, 303 u. 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 3 Mai 1892, Bl. 475/3699, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Dor. S. Engländer, L'Abolizione dello Stato, cenno storico-critico dei partiti del Governo diretto, repubblicano federalista-individualista, versione dall'inglese di F. S. Merlino, Milano, C. Bignami & C., editori 1879“ nach §§ 58 b, c, 122 a, 302, 303 und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 3 Mai 1892, Bl. 474/3698, die Weiterverbreitung der Druckschriften:

a. „La Lotta di Classe, Raccolta delle principali deliberazioni prese nei congressi tenuti dal partito operaio italiano. A cura del Comitato Centrale Alessandria Tip. sociale diretta da G. Panizza, 1889“ nach §§ 302 u. 305 St. G.;

b. „Angiolo Cabrini, Natale, Canto Socialista, Borgo San Donnino. Tip. di Adamo Mattioli, Dicembre 1890“ nach §§ 63, 65 a, 122 a, 302, 303 u. 305 St. G.;

c. „G. de Franceschi. Le orazioni del l'operaio. Centesimi 10. Parma, Tip. Naz. 1885“ nach §§ 58 b, 302, 303 u. 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 6 Mai 1892, Bl. 495/3810, die Weiterverbreitung der Druckschriften:

a. „Paul Lafargue. La Teoria Darwinia-

na, Trad. di P. Martignetti, Alexandria, Tip. Litografia G. M. Piccona 1890“ nach §§ 122 a, 302 u. 305 St. G.;

b. „Almanacco dei lavoratori per l'anno biennale 1892, Cremona 1891. Tip. Sociale“ nach §§ 302 u. 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 6 Mai 1892, Bl. 492/3788, die Weiterverbreitung der Nr. 9 der Zeitschrift: „L'Arte“ vom April 1892 wegen des Artikels „G. Aurelio Constanzo-Causti“ nach § 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 10 Mai 1892, Bl. 508/3914, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Seconda edizione — La prima sequestrata — 1 Maggio 1892, Numero unico, Milano, Tipografia Bortolotti, dei fratelli Riva, Corso Garibaldi 95“ nach §§ 302, 303 u. 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 12 Mai 1892, Bl. 525/4016, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Paul Lafargue. Il diritto all'ozio (Le droit a la paresse) prima versione italiana a cura del Circolo Studi sociali di Alessandria, Tip. sociale diretta da G. Panizza, 1891“ nach §§ 302, 303 u. 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 12 Mai 1892, Bl. 524/4015, die Weiterverbreitung der Druckschriften: a. „Primo Maggio — Numero unico — Ancona 1° Maggio 1892, editi per cura del Circolo studi sociali e gruppo facchini anarchici“; b. „Maggio operaio — Supplemento del giornale „Il Lamone“, Faenza, 1° Maggio 1892, Tip. Sociale“ nach §§ 65 a, b, c u. 305 St. G. verboten.

Bl. 137

(3514)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 24 der periodischen Druckschrift: „Arbeiter-Zeitung“ vom 10 Juni 1892 in dem Artikel mit der Aufschrift: „Der Parteitag der österreichischen Sozialdemokratie“ in den Stellen von „Manche Parteien, Schulen“ bis „für die gesamte Menschheit“ und von „Es ist die Ehre“ bis „überlassen sie uns“ das Vergehen nach § 58 c St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme nach § 489 St. P. O. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der saftirten Exemplare erkannt.  
Wien, am 11 Juni 1892.

Bl. 142

(3664)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 68 der periodischen Druckschrift: „Glühlichter“ vom 25 Mai 1892 I. in dem Artikel mit der Aufschrift: „Eine Hunderverammlung“ das Vergehen nach § 491 und Artikel V des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, II. in der Notiz: „Was die Sozialdemokraten sagen“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme nach § 489 St. P. O. bestätigt.  
Wien, am 18 Juni 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 14 der periodischen Druckschrift: „Pöchlitz! Caricaturen“ vom 19 Juni 1892 in den Artikeln mit den Aufschriften: 1. „Don Mano Reiseabenteuer VII“, 2. „Hinter den Coulissen“ das Vergehen nach § 516 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme nach § 489 St. P. O. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der saftirten Exemplare erkannt.  
Wien, am 18 Juni 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 25 der periodischen Druckschrift: „Arbeiter-Zeitung“ vom 17 Juni 1892 in dem Artikel mit der Auf-

OBWIESZCZENIE.

L. 8328

Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości, że z dniem 1 października 1892 nowy kurs nauki w ek. szkole leśniczych w Bolechowie się rozpoczyna. Całkowity kurs trwać będzie 11 miesięcy i upływa z końcem sierpnia 1893. Uczniowie zostaną pomieszczeni w zakładzie (w internacie). W tym kursie wykładane będą następujące przedmioty:

- 1) uprawa lasu, 2) użytkowanie lasu, 3) ochrona lasu, 4) łowiectwo, 5) rybołówstwo, 6) ustawa leśna, 7) budowa dróg, 8) budownictwo, 9) pierwsze zaopatrywanie uszkodzonych robotników w lesie, 10) botanika, 11) entomologia, 12) obliczenie miąższości drzew, 13) arytmetyka, 14) geometrya, 15) nauki przyrodnicze, 16) rysunki.

Ogólny język wykładowy polski, a dla lepszego obeznania się z mową niemiecką, będą wykładane dwa przedmioty w tym języku.

Szczególniejszy wzgląd będzie położony na pouczenia praktyczne we wszystkich działach leśnictwa w czasie licznych ekskursyj.

Przy kompetowaniu o miejsce pomocników leśnych, a względnie ek. leśniczych, będą mieli ukończeni uczniowie szkoły leśniczych pierwszeństwo.

Utrzymanie jednego ucznia w czasie całego kursu, nie wliczając sprawienia odzieży, tudzież wydatków z powodu większych naukowych wycieczek, będzie wynosić około trzystu trzydziestu (330) zł. wa.

Bezpłatnie otrzyma przyjęty uczeń odpowiednio urządzone pomieszczenie z pościelą, urządzenie potrzebne w jadalni i naukę.

Wydatki na ubranie, pranie, usługę, o ile takową uczeń w myśl statutu wykonywać osobicie nie jest obowiązany, tudzież na wikt, ponoszą uczniowie z własnych funduszy, niemniej powinni zaopatrzyć się we własne łyżki, noże i widelce.

O wikt i wszelkie potrzeby uczeni pomieszczeni w internacie stara się zarząd szkoły, w którym rodzice lub opiekunowie przeznaczoną na utrzymanie ucznia kwotę pieniężną w kwartalnych ratach z góry składają winni.

W roku szkolnym 1892/3 znajdzie pomieszczenie do 15 uczeni, z których 10 może pobierać z funduszy państwowych stypendium do wysokości 200 zł. wa.

Podaniu o przyjęcie do szkoły należy dołączyć:

- 1) metrykę chrztu, na dowód, że petent 17 rok życia ukończył; 2) świadectwo lekarza powiatowego, stwierdzające zdolność fizyczną do pełnienia służby ek. leśniczych w górach; 3) świadectwo szkolne, że petent ukończył z dobrym postępem 8-klasową szkołę wydziałową, albo 4 klasę gimnazjalną lub realną. Oprócz tego podda się każdy z petentów w terminie nieodwołalnym dnia 27 września br. egzaminowi wstępnemu; 4) świadectwo odbytej już dwuletniej praktyki leśnej; 5) dowód przynależności do pewnej gminy w obrębie Galicji lub Bukowiny; 6) świadectwo moralności; 7) świadectwo ubóstwa, potwierdzone przez ek. władze polityczne, na wypadek ubiegania się o stypendium; 8) deklarację rodziców, krewnych lub opiekunów, sędownie lub notaryalnie legalizowaną, że wszelkie do utrzymania ucznia w ciągu całego kursu potrzebne środki, a względnie tej części kosztów uiszczają się zobowiązują, które prócz ewentualnie uzyskanego stypendium do utrzymania niezbędnymi się okażą.

W ten sposób zaopatrzone podania o przyjęcie do szkoły, a względnie o nadanie stypendium z funduszy państwowych, należy wnieść najdalej do 20 lipca br. do przydyum ek. dyrekcji lasów i dóbr skarbowych we Lwowie, gdzie również bliższych informacji w tej sprawie zasięgnąć można.

Przydyum ek. galic. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych. Lwów, dnia 21 czerwca 1892.

L. 5614

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Andreja Karlaka że dnia 21 marca 1892 do l. 3787 wniósł przeciw niemu Juda Weissmann skargę o 18 zł. na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 22 lipca 1892 o godz. 9 przed południem tudzież, że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratorem ad actum w osobie p. dr. Józefa Radomyskiego adwokata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kuratorowi swemu wcześniej udzielić informacji do obrony lub innego zastępcę sobie ustanowić w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące pozwany sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy. Gorlice, 21 maja 1892.

L. 4682

Do spadku po Prokopie Bukalo, dnia 13 kwietnia 1884 w Blichu z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia zmarłym, powołaną jest Natalia Szewczukowa z życia i miejsca pobytu niewiadoma.

Wzywa się więc Natalię Szewczukową, ażeby w przeciągu jednego roku w tutejszym sądzie się zgłosiła, lub sobie pełnomocnika ustanowiła, inaczej postępowanie spadkowe z ustanowionym dla niej kuratorem Piotrem Olejnikiem przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy. Załozce, dnia 28 maja 1892.

L. 12420

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Gersona Ryżę, iż przeciw niemu wniesione zostało przez Arona Hirscha Gronnera i Chaję Symchę 2 im. z Steinów Gronnerową podanie de praes. 25 kwietnia 1892 l. 12420 o wdrożenie postępowania amortyzacyjnego względem ciężącego na zasadzie aktu notaryalnego z 29 sierpnia 1838 r. prawa zastawu dla sumy 300 zł. pol. w stanie biernym lit. B. oznaczonej części realności lk. 148,

lwh. 1540 Dz. VIII w Krakowie ks. gr. gm. kat. Kraków objętej, a to z tym dodatkiem, że w procencie od tej sumy wypuszczają dłużnicy swemu wierzycielowi pierwszą stancję na froncie, okno na ulicę i plac wychodzące w II kondygnacji, aż do dnia zapłaty sumy dłużnej, i wzywamy niewiadomego z miejsca pobytu Gersona Ryżę, a względnie jego niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców, aby w terminie jednorocznym z dniem 1 lipca 1893 się kończącym roszczenia swe do powyższego prawa zastawu do tut. ek. sądu wnieśli, albowiem po bezskutecznym upływie tego terminu na żądanie podających amortyzacya tegoż prawa i intabulacya wykreślenia takowego zarządzoną zostanie.

C. k. Sąd krajowy. Kraków, dnia 29 kwietnia 1892.

L. 3880

C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimie zawiadamia Michała Mynarskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że pko niemu Maryanna Noworyta wniosła pozew de praes 7 czerwca 1892 l. 3880 pto 1000 zł. wa., który p. adw. dr. Nowakowi jako kuratorowi ustanowionemu dla pozwanego z terminem do ustnej na dzień 2 sierpnia 1892 o godzinie 10 rano doręczonym został.

Wzywa się zatem Michała Mynarskiego, aby potrzebnych dowodów kuratorowi dostarczył lub innego pełnomocnika sobie ustanowił.

Oświęcim, dnia 20 czerwca 1892.

L. 8873

C. k. Sąd powiatowy ustanawia dla nieznanego z życia i miejsca pobytu Eisika i Sary Speiserów, rzekomo w Ameryce będących, celem doręczenia tusad. uchwały z dnia 25 czerwca 1891 do l. 4567 kuratorem ad actum Berla Gensera w Grzymałowie i o tem niniejszym edyktem Eisika i Sary Speiserów zawiadamia, polecając im, aby kuratorowi informacyi udzielili.

C. k. Sąd powiatowy. Grzymałów, 30 listopada 1891.

szrift: „Der Parteitag der österreichischen Socialdemokratie“, a. von „Bezüglich der Klagen bis Staatsgrundgesetz wäre das Vergehen nach § 300 St. G.; b. von „Für jetzt aber bis „Petersburg beliebt wird“; c. von „Am Tage“ bis „zu vereinigen“ das Verbrechen nach § 65 a St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme nach § 489 St. P. O. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.

Wien, am 18 Juni 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 23 der periodischen Druckschrift: „Währinger Bezirksnachrichten“ vom 15 Juni 1892, in den unter der Rubrik: „Briefkasten“ enthaltenen Notizen von Herrn Joseph Obrist . . . an bis . . . Kaiser wären“ das Verbrechen nach § 63 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme nach § 489 St. P. O. bestätigt.

Wien, am 18 Juni 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der nichtperiodischen Druckschrift: „Dem Humor eine Gasse“, „Allerhand Schelmerien“, „Ein großer Nachtheil“, „Die Geschichte vom Schneuzen“, C. Daberkow's Buchhandlung in Wien, Herausgeber Hermann Winkler. Zweite gänzlich veränderte Auflage. Druck von Hugo Hoffmann in Wien, in dem Gedichte: „Die Geschichte vom Schneuzen“ das Vergehen nach § 516 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird die von der k. k. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme nach § 489 St. P. O. bestätigt, und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.

Wien, am 18 Juni 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Kreisgericht Krems als Pressgericht hat über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft heute in nichtöffentlicher Sitzung zu Recht erkannt, daß der in der periodischen Zeitschrift: „Krems-Jeitung“ Nr. 24 vom 12 Juni 1892 enthaltene Artikel mit der Überschrift: „Der Ruin des österreichischen Weinbaues“ in den zwei letzten Absätzen von „Wehe uns“ bis „Leimruthe“ den Tatbestand des Vergehens wider die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 300 St. G. und Artikel III des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, begründe, indem darin durch Schmähungen, Beschimpfungen und Entstellung von Thatfachen einzeln gegen einzelne Ministerien, somit gegen Staatsbehörden, andererseits gegen das Abgeordnetenhaus des Reichsrathes aufzureizen gesucht wird, und wird zugleich das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift nach § 493 St. P. G. ausgesprochen.

Krems, am 15 Juni 1892.

Bl. 143

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Kreisgericht Krems als Pressgericht hat über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft heute in nichtöffentlicher Sitzung zu Recht erkannt, daß der in der periodischen Zeitschrift: „Krems-Jeitung“ Nr. 24 vom 12 Juni 1892 enthaltene Artikel mit der Überschrift: „Der Ruin des österreichischen Weinbaues“ in den zwei letzten Absätzen von „Wehe uns“ bis „Leimruthe“ den Tatbestand des Vergehens wider die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 300 St. G. und Artikel III des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, begründe, indem darin durch Schmähungen, Beschimpfungen und Entstellung von Thatfachen einzeln gegen einzelne Ministerien, somit gegen Staatsbehörden, andererseits gegen das Abgeordnetenhaus des Reichsrathes aufzureizen gesucht wird, und wird zugleich das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift nach § 493 St. P. G. ausgesprochen.

Krems, am 15 Juni 1892.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Trient hat mit dem Erkenntnisse vom 4 Juni 1892, Z. 1678, die Weiterverbreitung der Nr. 63 der Zeitschrift: „L'Alto Adige“ vom 1 Juni 1892 wegen des Artikels: „La nostra vitalità“ nach § 65 b St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Trient hat mit dem Erkenntnisse vom 4 Juni 1892, Z. 1687, die Weiterverbreitung der Nr. 63 der Zeitschrift: „La Voce Cattolica“ vom 2 Juni 1892 wegen des Artikels: „Alcune osservazioni“ nach § 300 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 7202 (3557 2-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Henryka Hofmana, że na pozew Jana Piotra Barona z praes. 22 maja 1892 l. 7202, 7203 i 7204 wydał uchwałami z dnia 24 maja 1892 l. 7202, 7203 i 7204 nakazy zapłaty resztującej sumy wekslowej 200 zł., 104 zł. 50 ct. i 50 zł. a. w. z pn. i takowe doręcza w osobie adwokata dr. Steuermana ze substytucją adwokata dr. Leona Witza ustanowionemu kuratorowi.

Wzywa się zatem Henryka Hofmana, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił lub innego zastępcę zamianował i sądowi podał do wiadomości, ileże w

razie przeciwnym niepomysłne skutki z zaniedbania wynikające własnej winie przypisać musi.

Sambor, 24 maja 1892.

L. 7100

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Henryka Hofmana, że na pozwy Henryka Geistlingera z praes. 21 maja 1892 l. 7100, i 7101, wydał uchwałami z dnia 24 maja 1892 l. 7100, i 7101 nakazy zapłaty resztującej sumy wekslowej 50 zł. 100 zł. a. w. z pn. i takowe doręcza w osobie adw. dr. Steuermana ze substytucją adwokata dr. Leona Witza ustanowionemu kuratorowi.

Wzywa się zatem Henryka Hofmana, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił lub innego zastępcę zamianował i sądowi podał do wiadomości, ileże w razie przeciwnym niepomysłne skutki z zaniedbania wynikające własnej winie przypisać musi.

Sambor, 24 maja 1892.

L. 3113

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zawiadamia Jakóba Peter von Braam z życia i miejsca pobytu nieznanego, że Izrael Wimmer wniósł 27 maja 1892 l. 3113 przeciw niemu prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 1500 zł. a. w., której uchwałą z dnia dzisiejszego zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla pozwanego kuratora w osobie p. adwokata dr. Flakowicza i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Sanok, dnia 29 maja 1892.

L. 3115

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zawiadamia Jakóba Peter von Braam z życia i miejsca pobytu nieznanego, że Izrael Wimmer wniósł 27 maja 1892 l. 3115 przeciw niemu prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł. a. w., której uchwałą z dnia dzisiejszego zadość uczyniono.

Oraz ustanowił Sąd dla pozwanego kuratora w osobie adw. dr. Flakowicza polecając pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Sanok, dnia 28 maja 1892.

L. 47210

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Hermana Kawałek do tutejszego sądu na dniu 1 grudnia 1891 l. 47210 wniesionej w drożonym zostało postępowanie w celu amortyzacyi zaginionego wekslu z daty Beż, dnia 26 września 1891 na 600 zł. opiewającego, płatnego dnia 6 października 1891 akceptowanego przez Feiwa Taube z adresem Feiwa Taube w Tuszkowie, podpisem wystawiciela niewypełnionego.

Wzywamy zatem każdego posiadacza tego wekslu, aby takowy w przeciągu dni 45 licząc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ tutejszemu sądowi przedłożył, w przeciwnym bowiem razie weksel ten na ponowne żądanie za pozbawiony wszelkiej mocy prawnej uważany będzie, zaś ci, którzy z wekslu tego są zobowiązani, do żadnego wcale wyводу i odpowiedzi w tym przedmiocie nie będą obowiązani.

We Lwowie, dnia 19 grudnia 1891.

L. 10038

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Arona Frischa, że na prośbę firmy Horowitz & Kahan wydano przeciw niemu dzisiaj nakaz zapłaty sumy wekslowej 270 zł. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Michałowi Fischler z zastępstwem tutejszego adwokata dr. Wurzla z wezwaniem, aby w czasie należytych udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebnej do zarzutów informacyi lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczej skutki prawne z zaniedbania tego wynikłe sam sobie przypisze.

Stanisławów, 23 czerwca 1892.

L. 12617

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia Nephemie Storcha, że M. Gaus wniósł przeciw niemu skargę wekslową o zapłatę sumy 47 zł. 2 ct. a. w. z pn. w skutek czego nakaz zapłaty z dnia 24 czerwca 1892 l. 12617 wydano i takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi dr. Janowi Stecowi z zastępstwem dr. Juliusza Chodackiego z Tarnowa doręczono.

Tarnów, dnia 24 czerwca 1892.

L. 26529 i 26530 (3795 1—3)  
OBWIESZCZENIE.

Na mocy rozporządzenia wysokiego c. k. Ministerstwa handlu z dnia 13 czerwca br. l. 26346 podaje się niniejszem do publicznej wiadomości, że od dnia 1 lipca br. opłata za przesyłki do kwoty 10 zł. włącznie, tak w obrocie wewnętrznym, jakoteż w obrocie z Węgrami wynosić będzie tylko 5 ct. wa. Ck. Dyrekcya poczt i telegrafów.  
We Lwowie, dnia 21 czerwca 1892.

#### KUNDMACHUNG.

Mit 1 Juli d. J. tritt im Postanweisungstarife für den internen und den Verkehr mit Ungarn eine Ermässigung in der Weise ein, dass Postanweisungen bis zum Betrage von einschliesslich 10 fl. einer Gebühr von 5 kr. unterliegen.

Was im Grunde h. Handels-Ministerial-Erlasses vom 13 Juni 1892 Zl. 26346 zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.

K. k. Post- und Telegrafendirektion.  
Lemberg, am 21 Juni 1892.

#### ОПОВѢЩЕНІЕ.

Въ силѣ розпорядженія високого ц. к. Министерства торговли зъ дня 13. Червня с. р. Ч. 26346 поданъ сѣ сымъ до загальнои вѣдомости, що бѣдъ 1. Липна с. р. оплата за переказы до включно 10 зр., такъ въ оборотѣ внѣшнѣмъ, якъ также въ оборотѣ зъ Оугорщиннои выносите вѣдъ только 5 кр. а. в. Ц. к. Дирекція почтъ и телеграфовъ.  
Львовѣ, дня 21. Червня 1892.

L. 26530.

#### Obwieszczenie.

Podług rozporządzenia wys. c. k. Ministerstwa handlu z dnia 14. czerwca 1892 l. 25986 wchodzi z dniem 1. lipca 1892 w życie następujące zmiany w międzynarodowym ruchu listowym.

1. Taksy za posyłki frankowane do wszystkich obcych krajów, tak należących jak i nie należących do światowego związku pocztowego (z wyjątkiem Niemiec, Czarnogóry i Serbji, dla których pozostają w swej mocy dotychczasowe opłaty) wynoszą przy listach 10 ct. za każdych 15 gr., przy kartach korespondencyjnych 5 ct., przy kartach z odpowiedzią po 5 ct. za każdą połowę takiej karty, przy papierach kupieckich, drukach i próbkach towarowych po 3 ct., za jednostkę wagi 50 gr. przy minimalnej opłacie 10 ct. za każdą posyłkę z papierami kupieckimi, a 5 ct. z próbkami towarowymi, w kwocie 10 ct. za należytość rekomendacyjną.

2. Do kart korespondencyjnych odnoszą się postanowienia, omówione w tutejszem obwieszczeniu z d. 27 maja 1891 l. 22781 z tą różnicą, iż nieofrankowane albo nieważnie ofrankowane karty korespondencyjne podlegają opłacie pełnej należytości za nieofrankowane listy, karty zaś nieodpowiadające formatem lub zewnętrznem wyposażeniem, przepisany warunkom, dopłacie należytości brakującej do pełnej taksy listowej.

Karty z odpowiedzią, wysyłane do kraju z którego pochodzą, a opatrzone tylko znaczkami tego ostatniego kraju, uważa się jako nieważnie ofrankowane i taksuje się je jako nieofrankowane listy.

Postanowienia te dotyczą i wymiany z Niemcami, przyczem niedostatecznie ofrankowane karty korespondencyjne obciążają się podwójną kwotą brakującej do zupełnego ofrankowania części taksy.

3. Druki w kształcie zwójów są dozwolone do długości 75 ctm., a średnicy do 10 ctm. Przy wymianie z Niemcami pozostaje w mocy postanowienie, iż posyłki druków nie mogą przekraczać wagi 1 klg., a w żadnym kierunku, choćby miały kształt zwójów, rozmiarów 45 ctm.

Zmiany i dodatki na drukach omówione w powołanem tutejszem obwieszczeniu z 27 maja 1892 l. 22781, mają zastosowanie i przy międzynarodowym ruchu pocztowym.

Co do wagi, rozmiarów i zewnętrznego opakowania podlegają papierzy kupieckie tym samym postanowieniom, co druki.

Próbki towarów tak przy wymianie z Niemcami jak w ogóle w ruchu międzynarodowym są dopuszczalne do długości 30 ctm., szerokości 20 ctm. i wysokości 10 ctm., a gdy mają kształt zwójów, do długości 30 ctm., i średnicy 15 ctm.

Przy wymianie z Belgją, Bułgaryą, Francją, Grecją, Wielką Brytanią, Włochami, Portugalją, Rumunią, Serbią i Szwajcaryą mogą próbki towarów być posyłane do wagi 350 gr.

Dla każdej innej wymiany jest normowaną maksymalną wagą 250 gr.

Zakaz przesyłania próbek towarowych zawierających wzorki płynów, tłuszczów i farb odnosi się odnaj tylko do wymiany z następującymi krajami: Kolumbia, zamorskie ochrone terytorya niemieckie (do Kamerunu wolno przesyłać wzorki płynów) Equador,

Wielka Brytania, angielskie kolonie (z wyjątkiem Kanady, która dopuszcza tego rodzaju posyłki z wzorkami), Guatemala, Liberia, Meksyk, Nicaragua, Paragua, Persya, Rosya, Uruguay i Venezuela.

Jako opakowanie zewnętrzne próbek towarowych z płynami i tłuszczami mogą w przyszłości obok łupek metalowych, być także używane naczynia drewniane z przysrubowanym wiekiem, albo naczynia z gęstej twardej skóry.

4. Posyłki z żywemi pszczołami mogą być wyprawiane w przyszłości po cenie próbek towarowych przy wymianie z wszystkimi krajami należącymi do związku pocztowego z wyjątkiem Boliwii, Brazylji, Danii, Equadoru, W. Brytanii, angielskich kolonij (pominawszy Kanadę i angielskie Indie, które posyłki dopuszczają) Guatemali, Japonii, Nicaragua, Persji, Peruwii, Rosyi, Salvadoru, Serbji Uruguayu i Venezueli. Posyłki te winne być w ten sposób opakowane by wykluczały wszelkie niebezpieczeństwo i umożliwiały badanie zawartości.

5. Jeżeli oddawca listu poleczonego żąda rewersu zwrotnego, jest obowiązany podać na odwrotnej stronie posyłki swoje nazwisko i swój dokładny adres.

6. Zarządzenie oddawcy w celu odebrania na powrót, lub zmiany adresu korespondencyj, jest dopuszczalnem przy wymianie pomiędzy wszystkimi krajami pocztowego związku, z wyjątkiem angielskich kolonij między Azją a Australją, Boliwii, angielskich Indji, Kanady, Kolumbji, Equadoru, Wielkiej Brytanii z koloniami, Haiti, Hawaju, Honduras, Japonii, Liberji, Meksyku, San-Domingo i Venezueli.

Pojedyncze sprostowania adresu bez zmiany nazwiska lub oznaczenia odbiorcy, mogą być żądane bez szczególnych formalności bezpośrednio w urzędzie wydawczym.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów,  
Lwów, dnia 21. czerwca 1891.

#### Kundmachung.

Laut hohen Handels-Ministerial-Erlasses vom 14. Juni 1892 Zl. 25986 treten vom 1. Juli 1892 an im internationalen Briefpostverkehre folgende Aendrunen in Kraft:

1. Die Taksen für frankirte Correspondenzen nach allen fremden dem Weltpostvereine gehörigen und nicht angehörigen Ländern (mit Ausnahme von Deutschland, Montenegro und Serbien, für den Verkehr mit welchen die bestehenden Taksen aufrecht bleiben), betragen bei Briefen 10 kr., für je 15 Hramm, bei Correspondenzkarten 5 kr. für die einfache Karte und je 5 kr. für jeden der beiden Theile der Karte mit bezahlter Antwort, bei Geschäftspapieren, Drucksachen und Waarenproben je 3 kr. für den Einheitsgewichtssatz von 50 Gramm mit der Minimaltaxe von 10 kr. für jede Geschäftspapiersendung und von 5 kr. für jede Waarenprobensendung und die Recommendationengebühr 10 kr.

2. Die Correspondenzkarten betreffen die in der h. o. Kundmachung vom 27. Mai 1892 Zl. 22781 besprochenen Bestimmungen mit dem Unterschiede, dass die unfrankirten oder ungiltig frankirten Correspondenzkarten mit der vollen Takse für unfrankirte Briefe und die zwar frankirten, aber von der vorgeschriebenen Form und Ausstattung abweichenden Karten, mit dem doppelt-n Betrage der zu ihrer vollständigen Frankirung als Briefe fehlenden Takse zu belegen sind. Antwortkarten, welche nach einem anderen als dem Ursprungslande der betreffenden Karte mit bezahlter Antwort gesendet werden, aber nur mit Werthzeichen des letzteren Landes versehen sind, sind nicht als giltig frankirt anzusehen und ebenfalls als unfrankirte Briefe zu taxiren.

Dieselben Bestimmungen finden auf den Wechselverkehre mit Deutschland Anwendung, in welchem auch ungenügend frankirte Correspondenzkarten mit dem Porto im doppelten Betrage des zur vollständigen Frankirung fehlenden Theiles der Taxe belegt werden.

3. Drucksachen in Rollenform sind bis zur Länge von 75 Centimeter und einem Durchmesser von 10 Centimeter zulässig. Für den Wechselverkehre mit Deutschland bleibt die Bestimmung aufrecht, dass Drucksachensendungen nicht das Gewicht von 1 Kilogramm und nach keiner Richtung, auch nicht wenn sie in Rollenform sind, die Ausdehnung von 45 Centimeter überschreiten dürfen.

Die mit der obcitirten hierortigen Kundmachung vom 27. Mai d. J. Zl. 22781 im internen Verkehre für zulässig erklärten Aenderungen und Zusätze auf Drucksachen, sind auch im internationalen Verkehre gestattet.

4. In Bezug auf Gewichts- und Dimensionsbeschränkungen und die äussere Verpackung unterliegen die Geschäftspapiere denselben Bestimmungen wie die Drucksachen.

5. Waarenproben sind auch im Wechselverkehre mit Deutschland und im sonstigen internationalen Verkehre bis zur Länge von 30 Centimeter, Breite von 20 Centimeter und Höhe von 10 Centimeter und wenn sie in Rollenform sind, bis zur Länge von 30 Centimeter und dem Durchmesser von 15 Centimeter zulässig.

Im Verkehre mit Belgien, Bulgarien, Frankreich, Griechenland, Grossbritannien, Italien, Portugalien, Rumänien, Serbien und der Schweiz können Waarenproben bis zum Gewichte von 350 Gramm versendet werden. Für alle übrigen Verkehrsrelationen bleibt das Höchstgewicht von 250 Gramm bestehen.

Das Verbot der Versendung von Waarenproben, welche Muster von Flüssigkeiten, Fett und Farbstoffen enthalten, besteht künftighin nur im Verkehre mit den nachstehend angeführten Ländern:

Columbien, die überseeischen deutschen Schutzgebiete (jedoch sind nach Kamerun Flüssigkeitsmuster zulässig), Equador, Grossbritannien, die britischen Colonien (mit Ausnahme von Canada, welches diese Gattungen von Musterbildungen zulässt), Guatemala, Liberia, Mexiko, Nicaragua, Paragua, Persien, Russland, Uruguay, Venezuela.

Als äussere Hülle von Waarenprobensendungen mit Flüssigkeiten und Fettstoffen können in Zukunft ausser Metallhüllen auch Behältnisse aus Holz mit aufgeschraubtem Deckel, oder aus festem und dichtem Leder verwendet werden.

Sendungen mit lebenden Bienen können in Zukunft zum Waarenprobentarife im Verkehre mit allen Weltpostvereinsländern, mit Ausnahme von Bolivien, Brasilien, Dänemark, Equador, Grossbritannien und britische Colonien (ausser Canada und Britisch-Indien, welche diese Sendungen zulassen), Guatemala, Japan, Nicaragua, Persien, Peru, Russland, Salvador, Serbien, Uruguay und Venezuela versendet werden.

Diese Sendungen müssen in solcher Weise verwahrt sein, dass jede Beschädigung ausgeschlossen und die Prüfung des Inhaltes leicht möglich sei.

5. Wenn der Absender einer recommandirten Sendung einen Rückschein verlangt, so ist er verpflichtet auf der Rückseite der Sendung seinen Namen und seine vollständige Adresse anzusetzen.

6. Die Verfügung des Absenders wegen Rücknahme oder Änderung der Adresse von Correspondenzen ist im Verkehre mit allen Weltpostvereinsländern, mit Ausnahme der britischen Colonien von Australien, Bolivien, Britisch-Indien, Canada, Columbien, Equador, Grossbritannien nebst Colonien, Haiti, Hawaii, Honduras, Japan, Liberia, Mexiko, San Domingo und Venezuela zulässig. Einfache Richtigstellungen der Adresse ohne Änderungen im Namen oder der Bezeichnung des Empfängers, können ohne besondere Förmlichkeit unmittelbar beim Bestimmungspostamte verlangt werden.

C. k. Post- und Telegrafendirektion.  
Lemberg, am 21 Juni 1892.

#### ОПОВѢЩЕНІЕ.

Посла розпорядженія выс. ц. к. Министерства торговли зъ дня 14. Червня 1892 Ч. 25986 входить зъ днемъ 1. Липна 1892 въ житїє сѣвѣдуючїхъ звѣнїхъ въ межиннароковѣмъ оборотѣ листковѣмъ.

1. Таксы за корреспонденцій франкованїхъ до всѣхъ чужїхъ краївъ, такъ належачїхъ якъ и не належачїхъ до межиннарокового звѣзкѣ почтового (зъ вынѣткомъ Нѣмечини, Черногорїи и Сербїи, для котрыхъ поздѣстаетъ въ силѣ дотѣрїкїшии оплати) выносите при листахъ по 10 кр. за кождїхъ 15 грамѣвъ, при картахъ корреспондентїиныхъ 5 кр., при картахъ зъ одповѣдею по 5 кр. за кождѣ половинѣ такой карты, при паперахъ купецкихъ, друкѣхъ и провкахъ товаровыхъ по 3 кр. за одиницу ваги 50 грамѣвъ при минимальной оплатѣ 10 кр. за кождѣ такѣхъ послыахъ зъ паперами купецкими, а 5 кр. зъ провками товаровыми, въ кѣнцї 10 кр. за належитѣсть рекомендацїиныхъ.

2. До картъ корреспондентїиныхъ односѣ сѣ постановлена, вспѣмненїхъ въ тѣтїишнѣмъ оповѣщенїю зъ 27 Мала 1892 Ч. 22781 зъ тою рѣжинїею, що не франкованїхъ лѣо неважно франкованїхъ карты корреспондентїиной подлагають оплатѣ повнои належитѣсти за нефранкованїхъ лѣо внѣшнїхъ видѣмъ приписанымъ условїямъ, доплатѣ належитѣсти недостаточной до повнои таксы листовой. Карты зъ одповѣдею, высыланїе не до краю, зъ которо выходѣть, а заосмотренїи лишь марками того послѣднего краю, оуважѣе сѣ такѣ неважно франкованїхъ и такѣ сѣ такѣ нефранкованїхъ листы.

Сѣ постановкы тычатѣ сѣ и оборотѣ сѣ Нѣмечиннои, причѣмъ недоста-

точно франкованїхъ карты корреспондентїиной обѣжае сѣ подвѣинои квотою не достѣющей до нового офранкована часты таксы.

3. Друкы въ формѣ звѣкѣ сѣть дозволѣнїи до довготы 75 цм. а сѣрединцѣ 10 лм. въ оборотѣ зъ Нѣмечиннои поздѣстаетъ въ силѣ постановленїе, що послыки друкѣвъ не могутѣ перѣстѣпати ваги 1 килограмъ, а въ жаднѣмъ напрямѣ розмѣрѣвъ 45 центимѣтрѣвъ, хотѣй въ и мали формѣ звѣкѣ.

Змѣнны и додаткы на друкѣхъ, вспѣмненїхъ въ покѣнканѣмъ тѣтїишнѣмъ оповѣщенїю 27 Мала 1892 Ч. 22781 мають застосованїе и въ межиннароковѣмъ оборотѣ почтовѣмъ.

Що до ваги, розмѣрѣвъ и внѣшного опакована подлагають папирн купецкїи тымъ самымъ постановкамъ що друкы.

Прѣвки товарѣвъ такѣ въ оборотѣ зъ Нѣмечиннои, якъ въ загалькъ въ оборотѣ межиннароковѣмъ сѣть дозволѣнїи до 30 цм. вздовжѣ, 20 цм. широкѣсти, 10 цм. высокѣсти и 15 цм. сѣрединцѣ. Въ оборотѣ зъ сѣвѣдуючїми краями: Белгїя, Бѣлгарїя, Францїя, Бѣл. Британїя, Италїя, Грецїя, Португалїя, Рѣмѣнїя, Сербїя и Швайцарїя, могутѣ провки товарѣвъ вѣти послыанїи до ваги 350 гр.

Въ кождѣмъ иншѣмъ оборотѣ сѣть нормована максимална вага 250 гр.

Заказъ послыана провѣкѣ товаровыхъ, окѣнїающїхъ течѣ, товѣхъ и краскы односѣ сѣ бѣдъ теперь только до оборотѣ зъ сѣвѣдуючїми краями: Колѣумбїя, заморскїй краѣ не достѣющей подѣ охороною Нѣмечини (до Камѣрѣнѣ о днакожѣ вѣльно послыанїи провки течѣ), Экваторѣ, Бѣлка Британїя, англїйскїи колонїи (зъ вынѣткомъ Канады, котра допѣсѣе того рода послыки зъ провѣкѣми), Гватемалѣ, Лїберїя, Мексикѣ, Никарагвѣ, Парагвай, Персїя, Россїя, Оугоргвѣ и Венѣцїелѣ.

Лѣо внѣшнѣ опакованїе провѣкѣ товаровыхъ зъ течїи и товѣшамı могутѣ вѣ вѣдѣности, крѣмъ металевыхъ пѣшоковъ вѣти оуживанїи такѣ сѣднны деревяной въ присѣрѣбованю покрывкою лѣо сѣднны зъ гѣстои и твердон скѣры.

4. Прѣвы зъ живїишїи пчѣлами могутѣ вѣти выправленїи на вѣдѣще подѣ тарїфї прѣвѣ товаровыхъ въ оборотѣ зъ всѣми краями, належачїми до звѣзкї почтового зъ вынѣткомъ Болгїи, Бразилїи, Данїи, Экваторѣ, В. Британїи, и англїйскїи колонїи (зъ вынѣткомъ Канады и англїйскїи Индїи, котрї послыки сѣ допѣсѣаютѣ), Гватемалѣ, Японїи, Никарагвѣ, Персїи, Россїи, Гваллваторѣ, Сербїи, Оугоргвѣ и Венѣцїелѣ.

Посыкы сѣ мають вѣти въ той способѣ опакованїи, що въ выключанїи всѣакѣ не безпѣченїе и подаванїи можнѣсть слѣнстатована содѣржаня.

5. Если надавецъ листѣ рекомендаваного жадѣе реверсъ звѣротнои, то сѣть обовѣзаннїи подѣти на оборотной сторонѣ послыки свое назвїе и сѣвѣи адресѣ точннїи.

6. Зарадженїе надавецѣ въ цѣли одѣверана наповоротѣ лѣо змѣнїи адресы корреспондентїи допѣсѣе сѣ въ оборотѣ помежи всѣми краями почтового звѣзкѣ зъ вынѣткомъ англїйскїхъ колонїи межї Язїею а Австраліею, Болгїи, англїйскїхъ Индїи, Канади, Колѣумбїи, Экваторѣ, В. Британїи зъ колонїями, Гайтї, Гавайю, Гондѣрѣстѣ, Японїи, Лїберїи, Мексика, Санъ Доминго и Венѣцїелѣ.

Поодинокого спростована адресы безъ змѣннїи назвїе лѣо означена адресѣта можнѣ жадѣти безъ осѣваннїхъ формальностей безпѣредного въ оурѣдѣ одѣавѣдѣмъ.

Ц. к. Дирекція почтъ и телеграфовъ.  
Львовѣ, дня 21 Червня 1892.

Ч. 8352

(3306 1—3)

Ц. к. Сѣдѣ повѣтвовнїи мѣск. дѣл. въ Коломыѣ имѣнѣе для незначного зѣ житїа и мѣста покѣтѣ Васїла Мирѣноукѣ Ивана къ справѣ прѣтївѣ „Общого рѣблннннкого Завѣдѣна для Галнцїи и Бѣковннн“ о 66 зал. 80 кр. кѣратѣра ad actum въ осѣкѣ дѣа Ст. Гачѣсѣорога.

Ц. к. Сѣдѣ повѣтвовнїи м. д. Коломыѣ, дня 26 Липна 1899.

L. 789

(3800 1—3)

Jego Ekscelencya p. Prezydent c. k. wyzszego sądu krajowego zamianował dla trzeciej dnia 29 sierpnia 1892 o godzinie 9 rano rozprzedać się mającej kadencji sądu przysięgłych przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym, c. k. Prezydenta Augusta Schmidta przewodniczącemu, a zastępcami przewodniczącego c. k. radców sądu krajowego Henryka Allschera, Edwarda Schaeffera, Ottokara Anstiona, Leopolda Knotha, Wiktora Strzeleckiego i Alfreda Manasterskiego.

Z Prezydium sądu obwodowego.  
Złoczów, dnia 22 czerwca 1892.

L. 2030 (3380 2—3)  
Niewiadomą z miejsca pobytu Esterę Mantel zawiadamia się, że celem doręczenia przeczynionej dla niej uchwały tabularnej z 23 maja 1891 l. 6773 kuratorem ad actum p. adwokata dr. Langera z zastępstwem p. adwokata dr. Landesberga ustanowiono, i rzezoną uchwałę na ręce pierwszego doręczono

C. k. Sąd obwodowy.  
Tarnopol, 5 marca 1892.

L. 12422 (3328 2—3)  
C. k. Sąd krajowy w Krakowie oznajmia niewiadomym z życia i miejsca pobytu pozwanym Mojżeszowi Jakubowi Hanyzerowi, Józefowi Mendłowi Hanyzerowi, Hirschowi Leibowi Hanyzerowi, Reizli z Hanyzerów Sternbergowej Drobnie z Hanyzerów Alfussowej, Małce Łajji z Hanyzerów Krongoldowej i Blumie z Hanyzerów Eichnerowej, że Aron Hirsch Gronner i Chaja Simcha 2 imion z Steinów Gronnerowa wnieśli przeciw nim pozw do praes 25 kwietnia 1892 l. 12422 o intabulację wykreślenia prawa zastawu dla sumy 1200 zł. na realności pod lwh. 1. 1540 Dz. VIII gm. kat. Kraków objętej zapisanego ewentualnie o zapłacenie kwoty 300 zł. zpn. i że wydana w skutek tego ts. uchwała z dnia 29 kwietnia 1892 l. 12422 doręczoną została ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. dr. Grossowi z substytucją adw. Eichhorna i poleca pozwanym, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczyli lub innego pełnomocnika ustanowili i o tem sądowi donieśli, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące, sami sobie przypisać winni będą.

Kraków, 29 kwietnia 1892.

L. 12360 (3746 2—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ogłasza, że w sporze wekslowym Mali Schnupf-tabakowej przeciw Ignacemu Kukułce i Janowi Dziubanowi pto 33 zł. zpn. dla niewiadomego z pobytu Jana Dziubana ustanowionemu został kuratorem ad actum adwokat dr. Alojzy Malawski z substytucją adw. dr. Jana Steca w Tarnowie, któremu ts. nakaz zapłaty z dnia 19 maja 1892 l. 9924 doręczono.

Tarnów, dnia 23 czerwca 1892.

L. 1779 (3727 2—3)  
W dniu 1891 znalazł Kołaczko na polnej drodze w Korzenicy złoty zegarek ze złotym łańcuszkiem przez niewiadomego właściciela zgubiony. Wzywa się tegoż by swe prawa własności do roku w tutejszym sądzie zgłosił, inaczej zegarek ten na publicznej licytacji sprzedany zostanie.

Przemysł, 27 maja 1892.

L. 5472 (3747 2—3)  
Leżajski ek. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego Adama Olechowskiego, że w sprawie tabularnej Stanisława Kłopoty o wydzielenie wykazu hip. 120 gminy Wola zarzycka parcel grunt 9136/2, 9137/1, 9138/2 dla niego kuratorem Marcin Lach z Woli zarzyckiej ustanowiony i temuż rezolucya tabularna do l. 2334 doręczoną została

Leżajsk, 15 czerwca 1892.

L. 7745 (3355 2—3)  
Stanisławowski ek. sąd obwodowy odnośnie do edyktu amortyzacyjnego z dnia 24 kwietnia 1880 l. 2858 uwiadamia, że amortyzacja zagubionego losu miasta Stanisławowa na 20 zł. dopiero po jednym roku, sześć tygodni 3 dni od rzeczywistego dnia płatności tego losu skuteczną być ma.

Stanisławów 21 maja. 1892.

L. 3711 (3648 2—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Delatynie uwiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Fedora Czerłeniuka, że celem doręczenia mu tusąd. uchwały z dnia 15 lipca 1891 l. 7325 w sprawie egzekucyjnej Wydziału Rady powiatowej w Nadwórnie jako cesyonaryusza c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Fedorowi Czerłeniukowi pto 150 zł. w. a. z pn.jak i celem dalszego zastępywania go w tej sprawie kuratorem ad actum Nykołę Sawczuka z Łuhu ustanowiono.

Wzywa się zatem Fedora Czerłeniuka, aby ustanowionemu dla niego kuratorowi wszelkie środki do obrony jego praw służyć mogące dostarczył lub innego kuratora ustanowił, gdyż inaczej szkodliwe dla niego z tego zaniedbania skutki wypłynąć mogące sam sobie będzie musiał przypisać.

C. k. Sąd powiatowy.  
Delatyn, dnia 31 marca 1892.

L. 23242 (3811 1—3)  
C. k. Sąd pow. del dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych oznajmia nieobecnemu Ottonowi Józefowi dw. im. Bernackiemu, że przeciw niemu i innym przez adw. dr. Jakóba Lilla, pozw o zapłacenie kwoty 199 zł. 53 ct. wniesionym został. Gdy miejsce pobytu Ottona Józefa dw. im. Bernackiego nie jest wiado-

mem, ustanawia się dla niego kuratorem ad actum dr. Augusta Łozińskiego a tegoż zastępcą adw. dr. Kulikowskiego i powyższy pozw, wyznaczając termin do wniesienia obrony na dzień 13 lipca o godzinie 4 po południu w sali I tut. Sądu mianowanemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem Ottona Józefa dw. im. Bernackiego, aby ustanowionemu kuratorowi służyć do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, 8 czerwca 1892.

L. 3185 (3803 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie nieznanego z miejsca pobytu Kościa Darskiego z Zahoczemia zawiadamia, że w skutek pozwu drobiazgowego z 13 maja 1892 l. 3185, przeciw niemu i Paulinie Darskiej o zapłacenie 160 zł. a. w. z pn., termin na dzień 20 lipca 1892 wyznaczono a dla niego kuratora w osobie Dmytra Ziatyka ustanowiono.

Wzywa się przeto pozwanego, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub Sądowi innego zastępcę wskazał, gdyż inaczej skutki z tego wynikłe, sam sobie przypisać będzie musiał.

Baligród, 20 maja 1892.

L. 1320 (3415 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Krościenku zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jakóba Kowalczyka, że celem doręczenia mu tut. sąd. rezolucyi z dnia 16 lutego 1891 l. 400 którą na wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla 75 wa. zpn. w stanie biernym jego realności lwh. 18 ks. gr. gminy kat. Hałasowa na rzecz Józefa Klimczaka zezwolono, kuratorem dlań Jana Kowalczyka z Hałasowy ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy  
Krościenko, 29 marca 1892.

L. 1106 (3416 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Krościenku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Walentego Harezę, że na prośbę Michała Plewy dozwolono tut. sąd. rezolucją z dnia 22 marca 1892 l. 1106 wpisu egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 88 zł. 90 ct. zpn. w stanie biernym realności lwh. 121 ks. gr. gminy kat. Dębno dłużnika własnej a rezolucyę doręczono jego kuratorowi Józefowi Warmusowi w Dębnie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Krościenko 22 marca 1892.

L. 3368 (3414 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Krościenku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Guzika, że celem doręczenia mu uchwały ek. Najwyższego Trybunału z dnia 22 października 1890 l. 11542 w sporze prowizoryjalnym Reginy Guz k ustanowiono dlań kuratora w osobie Józefa Guzika z Głowienki.

Krosno, dnia 6 maja 1892.

L. 2464 (3402 1—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu pozwanego Wojciecha Zura, że w sporze wekslowym Estery Beldegrün przeciw niemu o 87 zł. 45 kr. zpn. ustanowiono dlań kuratorem dr. Stekowicza adwokata w Nowym Sączu któremu wydany dnia 23 stycznia 1892 l. 558 nakaz zapłaty równocześnie się doręcza.

Nowy Sącz, 2 kwietnia 1892.

L. 10762 (3763 1—3)  
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 Nr. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Maryi Józefy dw. im. Sonntag o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności pod lkons. 90 w Przemysłu położonej w tamtejszym powiecie sądownym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, składającej się z parceli budowlanej 889 o powierzchni kw. sąż. i z parceli gruntowej 2056 o przestrzeni 3 morgów 265 sąż. kw. a graniczącej na wschód z realnością pod lk. 88 na Zasianiu w Przemysłu położoną do Stefana i Julii małż. Karpińskich należąca, na północ z traktem węgierskim, na południe z drogą miejską parcelą 2603 oznaczoną, na zachód z pastwiskiem miejskim parcelą 2068 oznaczoną i z realnością Romaniewiczów pod l. kons. 248 na Zasianiu w Przemysłu położoną, i ek. sądowi obwodowemu w Przemysłu poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt otworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże ek. sądzie obwodowym, przejrzanym być może, a od dnia 1 sierpnia 1892 za księgie gruntową uważanym będzie; również oznajmia się, że od dnia 1 sierpnia 1892 począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyż. opisanej nieruchomości jako nowe ciała tabularne do księgie gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte ograniczone na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa ek. wyższy Sąd krajowy wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, słuźebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały — ażeby w ek. sądzie obwodowym w Przemysłu swoje oznajmienie do dnia 1 września 1892 tem pewniej wnieśli, ile że w przeciwnym razie utracą prawa popierania oznajmienie się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księgie gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia, ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej, że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież, że restytucya lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów, dnia 17 maja 1892.

## Licytacje.

L. 2281 (3819 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy we Frysztaku podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Wojciecha Czecha przeciwko Wojciechowi i Maryannie Furtkom o zapłacenie kwoty 46 zł. zpn. odbędzie się publiczna licytacja realności wyk. hip. l. 209 ks. gł. gr. gm. Pstrągówka objętej w dniu 21 lipca i 4 sierpnia 1892 w sądzie tut. o godz. 10 rano.

Cena wywołania 100 zł.

Wadyum 10 zł.

C. k. Sąd powiatowy.

Frysztak, dnia 10 maja 1892

L. 1125 (3172 1—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia prawomocnie wywalczonej sumy 100 zł. zpn. na rzecz Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Grzymałowie odbędzie się dnia 4 sierpnia 1892 i 15 września 1892 o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż realności dłużniczeki Dorki Sadowskiej własnej w Krasnem położonej, wykazem hipot. l. 405 księgi grunt. dla gminy katastr. Krasne objętej.

Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedaną nie będzie wynosi 735 zł.

Wadyum 73 zł. 50 ct.

Bliższe warunki przejrzyć można w tut. sądzie.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 10 lutego 1892 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. Stefana Manaczyńskiego c. k. notaryusza w Grzymałowie.

Grzymałów, dnia 30 marca 1892.

L. 7122 (3802 1—3)  
Brodzki c. k. Sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzycielskiej gminy miasta Brodów w ilości 598 zł. zpn. przymusowy jawny przetarg należących do dłużnika Markusa Podzameczera a względnie jego spadkobierców ciał hipotecznych pod l. wykazów 1011 i 1012 gminy katastralnej Brody na 1205 zł. ocenionych na dniu 1 sierpnia 1892 i 5 września 1892 zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądowym.

Poreczne 120 zł. 50 ct.

W pierwszym terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą lub niższą od ceny szacunkowej, w drugim zaś nawet poniżej ceny tej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg tabularny i protokół ocenienia realności tej przejrzyć można w registraturze sądu tegoż.

Dla niewiadomych z miejsca pobytu Feigi Podzameczera zam. Antreiber i Asriela Lipy dw. im. Podzameczera jako spadkobierców Markusa Podzameczera ustanowiono kuratorem adw. dr. Dołżyckiego w Brodach.

Dla niewiadomych zaś wierzycieli adw. dr. Grossa w Brodach.

C. k. Sąd powiatowy.

Brody, dnia 30 maja 1892.

L. 4561 (3767 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Skolem ogłasza niniejszem, iż na rzecz ek. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie odbędzie się w dniach 2 sierpnia i 30 sierpnia 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna sprzedaż realności pod lk. 5 w Skolem położonej ciała hipoteczne stanowiącej, własnością nieobjętej masy spadkowej Sary Pollak będącej pod warunkami zastrzeżonymi w uchwałę z dnia 7 maja 1891 l. 17 którą licytacja ta poprzednio już dozwoloną była.

Cena wywołania 850 zł.

Wadyum 85 zł.

Resztę warunków przejrzyć można w registraturze sądowej.

Skole, dnia 19 maja 1892.

L. 8073 (3809 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Stryju podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Perli z Altstädterów Garfunkel w kwocie 600 zł. aw. zpn. odbędzie się dnia 2 sierpnia 1892 i dnia 1 września 1892, każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację połowy realności pod l. 84 w Stryju położonej, spadkobierców Mechla Garfunkla własnej, oraz praw do wysokości 1000 zł. aw. wedle wyk. hip. 1065 karta C. poz. 10 na połowie realności nr. 84 w Stryju Koppla Seemana własnej na rzecz Mechla Garfunkel ciężących.

Cena wywołania realności wynosi 2017 zł., cena wywołania praw 1000 zł.

Wadyum 10 proc. powyższych obydwoch sum.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.

Stryj, dnia 23 maja 1892.

L. 2847 (3362 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach rozpisuje celem zaspokojenia wierzytelności Jana i Wasyła Muzyków w kwocie 15 zł. 50 ct. zpn. egzekucyjną licytację, 1) 1/8 części realności wh. 23 gminy Hoszany objętej, Michała Soroki własnej która w tut. sądzie dnia 3 sierpnia 1892 i dnia 7 września 1892 zawsze o godzinie 10 rano przeprowadzoną zostanie.

Obie realności sprzedane zostaną łącznie. Cenę wywołania stanowi łączna kwota 112 zł. 50 ct.

Wadyum 10 proc.

Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim nawet poniżej takiej.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można przejrzyć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli jest Jacek Zyborski w Rudkach.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Rudki, dnia 30 kwietnia 1892.

L. 8971 (3160 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia prawomocnie wywalczonej sumy 40 zł. zpn. na rzecz Don Dienera odbędzie się dnia 4 sierpnia 1892 i 15 września 1892 o godzinie 10 przed południem, w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Jakóba Sołodkiego własna w Kokoszyńcach położona wykazem hipot. l. 329 księgi grunt. dla gminy katastr. Kokoszyńce objęta.

Cena wywołania poniżej, której realność ta na pierwszym terminie sprzedaną nie będzie, wynosi 850 zł.

Wadyum 85 ct.

Bliższe warunki przejrzyć można w tut. sądzie.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 20 listopada 1891 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. Stefana Manaczyńskiego c. k. notaryusza w Grzymałowie.

Grzymałów, dnia 30 marca 1892.

## Kuratele.

L. 1293 (3707 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Krościenku ogłasza, że z mocy uchwały ek. sądu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 24 maja 1890 l. 4081 Józef Baboń z Maniów za marnotrawcę uznanym został a kuratorem dlań Jana Zwolińskiego z Maniów ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.

Krościenko, 31 marca 1892.

L. 5311 (3701 2—3)

Maryanna i Piwowarczykowa 2 Cygolowa z Wilkowska uznana za marnotrawczynią a kuratorem dla niej ustanowiono Sebastjana Piwowarczyka z Wilkowska.

C. k. Sąd powiatowy.

Limanowa, dnia 23 czerwca 1892,

**Doniesienia prywatne.****Dyetaryusz - manipulant** 810

mogący wykazać się chlubnymi świadectwami z jednostronnego pobytu przez lat kilka, prowadząc samodzielnie działy manipulacyjne jakoto: dzienniki podawcze, indeksy, rejestry i inne czynności przy c. k. Sądach i Starostwach, poszukuje posade. Zgłoszenia pod lit. M. K. poste restante Tarnów.

**Ogłoszenie.** 813

Na mocy uchwały ogółu wierzycieli masy konkursowej Józefa Korna i Mojżesza Majera Metha z 27 czerwca 1892 do l. 6473 rozpisuje się w drodze ofertowej sprzedaż następujących pretensyj:

a) sumy 155 zł. z hipotekowanej wedle Dom. VI. pag. 452 n. 20 on. w stanie biernym części realności l. k. 94 na Mniszu w Przemysłu położonej.

b) praw do ceny kupna 301 zł. uzyskanej z licytacji sprzedazy części realności l. k. 94 na Mniszu w Przemysłu położonej.

c) wierzytelności pewniejszych w łącznej sumie 531 zł. 36 ct.

Oferty mają najdalej do 10 lipca 1892 być wniesione na ręce dr. Oswalda Blumenfelda, adwokata w Przemysłu jako zarządcy masy.

Oferta najwyższej ofiarującej będzie przyjęta i dekret własności mu wydanym.

**Obwieszczenie.** 3797

Gmina miasta Mikołajowa ma w swoim lesie do sprzedania 400 stosów 4 metr. drzewa łupanego bukowego, grabowego.

Sprzedaz drzewa tego odbędzie się przez publiczną licytację dnia 14 lipca br. o godzinie 3 po południu w kancelaryi Magistratu.

Jako cena wywołania ustanawia się cena szacunkowa za stos 8 zł. czyli razem 3200 zł. wadium zaś ma być złożone w ilości 10 proc. od ofiarowanej ceny kupna.

Licytacja odbędzie się najprzód ustnie, a po ukończeniu takowej nastąpi otwarcie ofert pisemnych i ogłoszonym zostanie wynik licytacji.

Blizsze warunki licytacji przejrzeć można każdego dnia w godzinach urzędowych w biurze tutejszem.

Magistrat król. miasta.  
Mikołajów, 23 czerwca 1892.

**Konkurs.** (3812 1-3)

Zwierzchność gm. miasteczka Żurawno na podstawie uchwały Rady gm. tutejszej z dnia 12 czerwca 1892 rozpisuje i ogłasza niniejszym konkurs na wakującą posadę sekretarza gminnego przy gminie miasteczka Żurawno z roczną płacą w kwocie 400 zł.

Mający chęć ubiegania się o tę posadę mają wnieść należycie ułożone z legalnymi świadectwami poparte podania kompetencyjne, udowadniające wiek, moralność i zdolność, tudzież dotychczasowe zajęcie kompetentów, do Rady gminy Żurawno na ręce tutejszej Zwierzchności gminnej najdalej do dni 30 od dnia ogłoszenia niniejszego konkursu.

Żurawno, dnia 28 czerwca 1892.  
Bleicher.

**Zaproszenie** 815**Walne Zgromadzenie**

członków Towarzystwa kredytowego w Olesku, stowarz. zarejestr. z nieograniczoną poręką, odbędzie się dnia 6 lipca 1892 o godz. 9 przed południem w lokalnościach Towarzystwa, na które szanownych członków zaprasza się.

**Porządek dzienny:**

1. Wybór Rady zawiadowczej.  
2. Rozdział zysków roku 1891 i udzielenie Dyrekcji absolutoryum z rachunków i czynności za rok 1891.

Towarzystwo kredytowe w Olesku, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

A. Knoll, dyrektor, N. Hecht, kayser.

**Centralne biuro sprawunków dla prowincyi** LII

Lwów, ulica Kopernika L. 11.

**Najtańszem czasopismem**

polkiem jest

**NOWA BIBLIOTEKA UNIWERSALNA.**

Rocznik 120 arkaszy (około 2000 stron) druk czytelny, staranny, papier welinowy, format 8 ki.

Prace pierwszorzędných autorów, każde dzieło oddzielnie paginowane, z tytułem i spisem rzeczy, ozdobne okładki pięknie po 35 ct., z wprawieniem po 50 ct. od tomu.

Rocznik 1892 zawiera: Dzieła ks. Kalinki (2 tom) — hr. St. Tarnowskiego: Chopin i Grotger, W. Łozińskiego nowella: Madonna Busowska — Słynne szkice historyczne Macaulaya, po raz pierwszy tłumaczone przez hr. St. Tarnowskiego — powieść Abgar Soltana: Z carskiej imperyi, — tegoż opowiadania p. t. Rusini, — Szumskiego: W spomnienia o 3 pułku ułanów.

Rocznik 1891 mieści: Koniec dzieł Kraszińskiego (początek w roczniku 1890) — nadto w komplecie: Jełowicki: Moje wspomnienia — Powieść Czajkowskiego Stefan Czarniecki — Pamiętniki z r. 1794 Lichockiego — Dzieła ks. Kalinki (I tom).

Rocznik 1890: Dzieła Kraszińskiego — Dwie powieści Rodziewiczówny: Ona i Szary proch — Karwickiego: Wędrowkę nad Horyniem — Chmielowskiego: Studya i szkice literackie, serya II.

Rocznik 1889: Następujące powieści: Gawalewicz: Majster do wszystkiego — Biedni ludzie. — Bałuckiego: Mój pierwszy występ literacki. — Naganowskiego: Hessa O' Greedy, Rys kampanii r ku 1809. — Chmielowskiego: Studya i szkice literackie, tom I.

Rocznik 1888 kwartał II, III i IV zawierają w komplecie: Wodzieki, Pamiętnik z czasów Rzeczypospolitej. — Szajnocha, Pisma tom II. — Chołoniewski, Sen w Podhorcach. — Powieść humor. Bałuckiego: Burmistrz z Pipidówki — Wysockiego, Pamiętniki z kampanii węgierskiej.

Dzięki doborowej treści zaliczana bywa Nowa Biblioteka Uniwersalna dr. najlepiej redagowanych, a pomimo to najtańszych wydawnictw polskich, odstępujemy bowiem kompletny rocznik z przesyłką pocztową franko zł. 4-60. w Poznaniu z dostawą franko Marek 9, — w Ameryce franko dolarów 2-50 Półrocznie o połowę mniej. — Nabywający naraz wymienione tu 5 roczników płacą (zamiast zł. 20) tylko zł. 115 — już z przesyłką franko, — w Poznaniu Marek 30 — w Ameryce dolarów 10.

Cena księgarska wyliczonych dzieł przenosi zł. 100. — Zamawiający rocznik oprawy w płótno (każde dzieło osobno) zechce nadesłać po 50 ct. od każdego tomu po nad cenę prenumeracyjną.

Za staranną ekspedycję poręczamy i wszelkich wyjaśnień chętnie udzielamy.

**Księgarnia Spółki Wydawniczej Polskiej**  
w Krakowie, Rynek, Pałac spiski.  
(Prenumerować można w każdej księgarni.) 808

**Na porę kuracyjną 1892**

poleca rzeczywiście dobrą

**HERBATE**

rossyjską

**Izydor Wohl**

właściciel jedynego wyłącznego handlu herbaty 22 lat istniejącego

w Lwowie, ul. Sykstuska l. 6.

Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą, opakowanie franko. 774

**MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN**

W PARYŻU.  
Maść ta leczy wrzodki, przyszczy, czerwoność, krosty, węgry, wysypkę, liszaję, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na część iach ciążach porostłych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.

Stoik 2<sup>a</sup> franków we Francji w Paryżu w apteczce p. MOULIN 30, rue Louis-le-Grand. We Lwowie w apt. pp. Mikolascha i Wewiorskiego — w Krakowie w apt. pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego. 739

**Oesterreichisch-ungarische Bank.**

Die auf jede Aktie der Oesterreichisch-ungarischen Bank für das erste Semester 1892 (26 Dividenden Coupon) statutenmässig entfallende Dividende von

**Fünfzehn Gulden öst. Währ.**

wird vom 1 Juli l. J. an bei den Hauptanstalten in Wien und Buda-Pest, sowie bei sämtlichen Filialen der Oesterreichisch-ungarischen Bank ausbezahlt.

Wien, am 25 Juni 1892.

**Oesterreichisch-ungarische Bank.**

Kautz,  
Gouverneur.

809

Hutterstrasser,  
Generalrath.

Mecenseffy,  
Generalsekretär.

**Orzeczenie laboratorium chemicznego król. stoł. miasta Lwowa.**

Nie zrównaną dobroć tych tutek dowodzi obecne orzeczenie chemicznego laboratorium kr. stoł. miasta Lwowa.

Tutki higieniczne S. W. Niemojowskiego nie zawierają żadnych zdrowiu szkodliwych składników.

L. 19148 1892.

Do pana Stefana Wierusz Niemojowskiego, fabrykanta tutek cygaretowych we Lwowie.  
Z polecenia Magistratu z dnia 24 marca 1892 L. 19148 zbadaniem nadesłany przez pana papier cygaretowy, oznaczony wodnym napisem „S. W. Niemojowski“ i znalazłem, że takowy nie zawiera żadnych niewłaściwych składników i tak pod względem wydawanego procentu popiołu jak i wydobywających się dymów odpowiada zupełnie wszelkim wymogom higienicznym.

Z miejskiego laboratorium chemicznego.

Lwów, dnia 30 marca 1892.

Widziano w Prezydium Magistratu.

Mochnaeki w. r. Dr. M. D. Wąsowicz w. r. prezydent. zaprzysięgły chemik miejski i sąd.

Do każdego pudełka tutek zaopatrzonego firmą S. W. NIEMOJOWSKI dołącza się powyższe orzeczenie laboratorium chemicznego król. stoł. miasta Lwowa.

Ostrzega się przed naśladownictwem.

Do nabycia w sklepach **S. W. Niemojowskiego** we Lwowie: Teatralna 3, Jagiellońska 6; w Krakowie Sukienice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach.

Wyłączny skład dla całej Galicji  
**maszyn i narzędzi do uprawy roli**  
**RUD. SACKA w Plagwitz pod Lipskiem**  
u **S. A. Bubera Synów** we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 13.  
Części składowe w zapasie. — Cenniki i opisy franko. 733

**LUBIEN**  
**Zakład kąpielowy wód siarczanych**  
w pobliżu Lwowa i stacyj kolejowych w Gródku i Szczercu położony otwartym zostaje dnia 20 maja.  
Urząd pocztowy, telegraficzny i apteka w miejscu. Codzienna poczta wozowa pomiędzy Lwowem a Lubieniem po 75 ct., wózek z Gródka po 40 ct. od osoby.  
Lekarz zakładu dr. Z. Rieger radca zdrowia,  
Zazienki z wannami porcelanowymi i terazzo, także posadzki. Kąpiele siarczano-mulowe parą ogrzewane. Leczenie elektrycznością i masaż (maser i maserka fachowo uzdolnieni).  
**Nowość!** Przyrząd rozpylający wodę siarczaną do leczenia chorób nosa, gardła i płuc, niewylaczając gruźlicy. Kąpiele zimne rzeczne.  
Pomieszkania z urządzeniem i pościelą (materace sprężynowe) w cenie od 50 ct. do 1.20 dziennie. Pewna liczba mieszkań do opalania.  
W sezonie pierwszym od 20 maja do 20 czerwca i w trzecim od 20 sierpnia, ceny mieszkań o 20 proc. tańsze. W tymże czasie doznaną opustu ubodzy chorzy opatrzeni w świadectwa przez c. k. starostwa potwierdzone.  
Flakier zakładowy po stałych cenach za wszelkie jazdy.  
Obszerny wzorowo utrzymany park, cieniste świerkowe chodniki. Kaplica z codz. Mszą św.  
Wszelkich wyjaśnień udziela na żądanie Dyrektora zakładu. 577

**SANTAL CLERTANA**  
**PEREŁKI Z DRZEWA SANTALOWEGO**  
Przygotowane przez Dr. Clertana według systemu który otrzymał pochwały i pozwolenie akademii medycznej w Paryżu. Zawierają one czystą essencję w powłoce żelatynowej, bardzo cienkiej, przezroczystej, rozpuszczalnej i łatwej do strawienia.  
Posiadają one wypróbowaną skuteczność przeciw zapaleniom i katarom pęcherza przeciw zaraziłym nawet zastarzalym upływom, które leczą w dni kilka nie zostawiając po sobie żadnych szkodliwych następstw.  
Perełki Santalu Clertana można przepisywać ze skutkiem w każdym okresie krwawych rzęzączek.  
Santal Clertana nie wydaje nieprzyjemnej woni, nie sprawia zaburzeń w funkcjach żołądka, jak wiele innych dotąd używanych preparatów. Z powodu nader niskiej ceny przystępny jest dla każdego. Do każdego flakonu dołączony jest przepis. Pożądanem jest zwracać uwagę na podpis Dr. Clertana. Sprzedaż detaliczna w głównych aptekach, hurtownia w domu Frere 49, ul. Jacob w Paryżu A. CHAMPIGNY & Co, succesorów i w głównych składach materiałów aptecznych. We Lwowie w aptekach p. p. MIKOLASCHA, RUCKERA, WEWIORSKIEGO. W Krakowie w aptekach PP. WISZNIIEWSKIEGO I REDYKA; w Tarnopolu P. LEONA FLEISCHMANN. We Wiedniu u p. F. X.; PLEBAN; I. STEFANSPLATZ. 586

**Ogłoszenie licytacji.**  
**Oddział zastawniczy galicyjskiego BANKU kredytowego**  
ulica Jagiellońska l. 3 (dom własny),  
podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostatnim maja 1892 r. zastawy, dnia 2 i 3 sierpnia 1892 r. w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl § 59 statutów Banku) najwięcej dającym, za gotówkę sprzedane zostaną.  
**Uwaga.** W dniu licytacji nie będą przyjmowane ani prolongaty, ani wykupna  
Lwów, dnia 1 lipca 1892. 813

**Bank austriacko-węgierski.**

Dywidenda za pierwsze półrocze 1892 r. (26 kupon dywidendowy), przypadająca stosownie do statutu na każdą akcję Banku austriacko-węgierskiego w kwocie:

**Pietnaście złr. wal. austr.**

wypłacaną będzie od 1 lipca b. r. począwszy, w zakładach głównych Banku w Wiedniu i Budapeszcie, jakoteż we wszystkich filiach Banku austriacko-węgierskiego.

Wiedeń, dnia 25 czerwca 1892.

**Bank austriacko-węgierski.**

Kautz,  
gubernator.

Hutterstrasser,  
generalny radca.

Mecenseffy,  
generalny sekretarz.

**C. k. Dyrekcya galic. funduszu propinacyjnego.**

**Obwieszczenie.**

Przy szóstym losowaniu 4%owych obligacyj galicyjskiego funduszu propinacyjnego, odbytem w dniu 30go czerwca 1892 zostały wylosowane do spłaty następujące obligacje:

**Serya A. po 10.000 zlr.**

Nr. 14, 25, 65, 108, 277, 324, 333, 518, 552 836, 868, 965.

**Serya B. po 5.000 zlr.**

Nr. 46, 65, 371, 510, 547, 617, 753, 781, 788, 812, 841, 855, 898, 1034, 1227, 1291, 1412, 1423, 1425, 1531, 1575, 1580, 1722, 1836, 1926.

**Serya C. po 1.000 zlr.**

Nr. 14, 24, 53, 77, 84, 139, 208, 209, 277, 307, 370, 684, 753, 813, 817, 832, 891, 1021, 1072, 1136, 1174, 1245, 1259, 1650, 1831, 1841, 1923, 1934, 2022, 2027, 2023, 2101, 2195, 2221, 2368, 2548, 2579, 2609, 2719, 2723, 2820, 3062, 3248, 3361, 3417, 3594, 3618, 3664, 3671, 3673, 3743, 3744, 3904, 3906, 3960, 3985, 3999, 4012, 4085, 4215, 4240, 4342, 4372, 4521, 4667, 4762, 4791, 4939, 4948, 4985, 5052, 5127, 5152, 5155, 5226, 5312, 5431, 5724, 5727, 5786, 5883, 5884, 5899, 6068, 6123, 6130, 6196, 6274, 6315, 6414, 6443, 6456, 6508, 6512, 6552, 6567, 6749, 6773, 6794, 7036, 7037, 7321, 7426, 7549, 7781, 7792, 7891, 7894, 7975, 8401, 8461, 8818, 8842, 8957, 9015, 9230, 9235, 9256, 9384, 9388, 9595, 9601, 9719, 9805, 9872, 10067, 10125, 10145, 10228, 10468, 10506, 10567, 10646, 10742, 10824, 10838, 10916, 10958, 11033, 11191, 11208, 11549, 11552, 11559, 11569, 11628, 11657, 11740, 11869, 11897, 11907, 11933, 11965, 12049, 12061, 12065, 12103, 12149, 12152, 12291, 12318, 12341, 12349, 12411, 12461, 12498, 12516, 12544, 12801, 12855, 12927, 12937, 12954, 12974, 12991, 13027, 13078, 13092, 13192, 13211, 13368, 13495, 13640, 13688, 13804, 14147, 14234, 14307, 14314, 14350, 14409, 14529, 14539, 14559, 14577, 14601, 14713, 14737, 14774, 14876, 14945, 14949, 15114, 15117, 15142, 15143, 15167, 15231, 15309, 15713, 15877, 15917, 16207, 16285, 16342, 16645, 16838, 16890, 16902, 16995, 17022, 17025, 17114, 17160, 17180, 17254, 17384, 17418, 17454, 17700, 17779, 17824, 17862, 17932, 18040, 18041, 18093, 18151, 18197, 18223, 18254, 18346, 18487, 18536, 18625, 18777, 18849, 18864, 19227, 19233, 19411, 19433, 19434, 19457, 19585, 19648, 19684, 19751, 19762, 19876, 19889, 19918, 19990, 19997, 19999, 20077, 20166, 20208, 20229, 20255, 20379, 20444, 20547, 20561, 20754, 20758, 20868, 20899, 20997, 21214, 21400, 21443, 21463, 21470, 21514, 21526, 21648, 21941, 21982, 21985, 22077, 22106, 22141, 22186, 22228, 22270, 22293, 22344, 22493, 22587, 22637, 22642, 23048, 23064, 23181, 23250, 23445, 23478, 23499, 23603, 23632, 23707, 23788, 23931, 23939, 24201, 24213, 24327, 24370, 24422, 24618, 24680, 24694, 24762, 24812, 24947, 25027, 25071, 25134, 25137, 25255, 25390, 25655, 25768, 25775, 26018, 26103, 26105, 26410, 26440, 26553, 26671, 26688, 26719, 26788, 26845, 26931, 26975, 27092, 27152, 27252, 27483, 27504, 27691, 27736, 27757, 27803, 27843, 27917, 28031, 28039, 28290, 28294, 28366, 28462, 28470, 28515, 28595, 28690, 28767, 28801, 28828, 29088, 29176, 29442, 29578, 29604, 29688, 29797, 29825, 29917, 30003, 30007, 30019, 30033, 30100, 30403, 30418, 30479, 30491, 30727, 30787, 30826, 30852, 30861, 30875, 30905, 31000, 31030, 31037, 31116, 31165, 31223, 31247, 31285, 31348, 31496, 31565, 31722, 31791, 31934, 31959, 32011, 32103, 32118, 32223, 32393, 32405, 32407, 32518, 32777, 32840, 33447, 33660, 33804, 34034, 34309, 34587, 34790.

**Serya D. po 500 zlr.**

Nr. 33, 224, 407, 465, 592, 618, 688, 699, 715, 868, 905, 946, 1016, 1145, 1357, 1391, 1757, 1915, 1922, 2094, 2127, 2161, 2235, 2456, 2512, 2755, 2810, 2829, 2839, 2942, 2947, 2969, 3038, 3080, 3242, 3254, 3444, 3464, 3474, 3510, 3520, 3574, 3587, 3686, 3913, 3967, 3975, 4162, 4186, 4201, 4210, 4215, 4258, 4268, 4330, 4339, 4378, 4434, 4508, 4564, 4601, 4652, 4731, 4885, 4982, 5284, 5338, 5358, 5479, 5512, 5677, 5813, 5954, 5983, 6105, 6129, 6368, 6375, 6390, 6475, 6668, 6777, 6932, 7020, 7055, 7162, 7176, 7208, 7210, 7303, 7553, 7580, 7693, 7741, 7771, 7788, 7850, 7951, 7970, 8048, 8214, 8221, 8239, 8455, 8509, 8519, 8691, 8795, 8838, 8867, 8944, 9016, 9078, 9105, 9263, 9406, 9546, 9606, 9750, 9863, 9897, 9954, 9965.

**Serya E. po 100 zlr.**

Nr. 93, 246, 354, 381, 388, 624, 641, 657, 910, 928, 1003, 1022, 1030, 1068, 1110, 1208, 1219, 1237, 1340, 1408, 1420, 1458, 1472, 1517, 1537, 1550, 1680, 1714, 1776, 1840, 1845, 2000, 2086, 2161, 2231, 2244, 2299, 2303, 2566, 2591, 2671, 2719, 2828, 2848, 2864, 3075, 3082, 3416, 3461, 3584, 3662, 3663, 3767, 3798, 3820, 3849, 3899, 4001, 4061, 4316, 4405, 4424, 4490, 4499, 4556, 4650, 4841, 4946, 4949, 5012, 5172, 5249, 5327, 5403, 5444, 5485, 5517, 5916, 6079, 6081, 6297, 6417, 6462, 6534, 6556, 6726, 6737, 6899, 6916, 7039, 7135, 7182, 7212, 7281, 7371, 7408, 7482, 7680, 7831, 7945, 7992, 8115, 8163, 8442, 8443, 8598, 8620, 8755, 8854, 8915, 8991, 9052, 9139, 9304, 9366, 9475, 9504, 9505, 9577, 9638, 9697, 9756, 9999, 10199, 10219, 10639, 10672, 10728, 10779, 10864, 11097, 11116, 11192, 11424, 11501, 11507, 11522, 11620, 11634, 11772, 11776, 12021, 12310, 12428, 12773, 12806, 12830, 12850, 12905, 12910, 12919, 13078, 13106, 13198, 13280, 13335, 13343, 13355, 13479, 13539, 13547, 13594, 13916, 13950, 14033, 14111, 14172, 14240, 14394, 14548, 14566, 14579, 14633, 14663, 14716, 14722, 14880, 14881, 14987, 15045, 15050, 15087, 15150, 15179, 15435, 15541, 15554, 15561, 15604, 15606, 15619, 15694, 15910, 16061, 16171, 16380, 16473, 16504, 16553, 16739, 16772, 16786, 16813, 16836, 16858, 16907, 16994, 17012, 17038, 17061, 17118, 17158, 17188, 17222, 17407, 17459, 17489, 17509, 17623, 17676, 17857, 17875, 17960, 18035, 18051, 18091, 18102, 18141, 18178, 18184, 18246, 18436, 18449, 18462, 18596, 18737, 18860, 19017, 19126, 19254, 19496, 19505, 19542, 19582, 19707, 19709, 19742, 19831, 19902.

**Serya F. po 50 zlr.**

Nr. 23, 34, 38, 186, 279, 313, 361, 393, 522, 684, 693, 696, 748, 759, 783, 840, 980, 1020, 1063, 1233, 1290, 1379, 1537, 1563, 1589, 1695, 1791, 1809, 1890, 1970, 2095, 2132, 2215, 2294, 2527, 2633, 2894, 2933, 3001, 3085, 3165, 3240, 3285, 3340, 3343, 3672, 3714, 3802, 3818, 3916.

Spłatę kapitału za wylosowane obligacje w notach austriackiej waluty uskuteczniać będzie bez wszelkich potrąceń począwszy od **1. stycznia 1893** c. k. główna kasa krajowa we Lwowie jako kasa galicyjskiego funduszu propinacyjnego.

Oprocentowanie tych obligacyj ustaje z **końcem grudnia 1892.**

Kupony od wylosowanych obligacyj za dalszy czas wypłacone, będą przy wypłacie kapitału potrącone.

Na rachunek c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego wypłacać będą powyższe obligacje także następujące domy bankowe:

**w Krakowie:** Powiatowa kasa oszczędności jako zastępstwo Banku krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.

**w Wiedniu:** C. k. uprzyw. austriacki Bank dla krajów koronnych, Wiedeńskie Stowarzyszenie bankowe.

**w Pradze:** Czeski Union Bank.

Živnostenská Banka pro Čechy a Moravu.

**w Berlinie:** Bank niemiecki,

Bank drezdeński.

**w Frankfurcie n/M.:** Niemieckie Stowarzyszenie bankowe, Filia Frankfurcka Banku niemieckiego.

**w Stuttgardzie:** Württemberskie Stowarzyszenie bankowe.

**w Monachium:** Bawarski Bank hipoteczny i wekslowy.

**w Bazylei:** von Speyer et Comp.

**w Zurychu:** Szwajcarski instytut kredytowy.

**w Brukseli:** Cassel et Comp.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach c. k. głównej kasy krajowej we Lwowie jako kasy galic. funduszu propinacyjnego znajduje się adnotacja a mianowicie:

1. przez właściciela doniesiona strata przy obligacji:

**Serya C. na 1000 zł.**

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacji:

**Serya E na 100 zł.**

We Lwowie dnia 30. czerwca 1892.

**K. k. Direktion des galiz. Propinations-Fondes.**

**Kundmachung.**

Bei der am **30ten Juni 1892** stattgefundenen sechsten Ziehung der 4% galizischen Propinationsfonds-Obligationen, wurden nachfolgende Obligationen zur Rückzahlung gezogen:

**Serie A. à 10.000 fl.**

**Serie B. à 5.000 fl.**

**Serie C. à 1.000 fl.**

**Serie D. à 500 fl.**

**Serie E. à 100 fl.**

**Serie F. à 50 fl.**

Die Rückzahlung der gezogenen Obligationen erfolgt ohne jeden Abzug in Noten österreichischer Währung vom **1. Jänner 1893** an bei der k. k. Landes-Hauptkassa in Lemberg als Kassa des galizischen Propinationsfondes.

Die Verzinsung dieser Obligationen hört mit **31. December 1892** auf.

Die von verlostene Obligationen über die Verfallszeit ausgezahlten Coupons, werden bei Auszahlung des Capitals in Abzug gebracht werden.

Auf Rechnung der k. k. galiz. Propinationsfonds-Direction werden obige Obligationen auch nachstehende Bankhäuser einlösen:

**in Krakau:** Bezirks Sparkasse in Vertretung der Landesbank für das Königreich Galicien und Lodomerien sammt dem Grossherzogthume Krakau,

**in Wien:** K. k. priv. öster. Länderbank, Wiener Bankverein.

**in Prag:** Böhmisches Union Bank, Živnostenská Banka pro Čechy a Moravu.

**in Berlin:** Deutsche Bank, Dresdner Bank.

**in Frankfurt a/M.:** Deutsche Vereinsbank, Frankfurter Filiale der Deutschen Bank.

**in Stuttgard:** Württembergische Vereinsbank.

**in München:** Bayerische Hypothek- und Wechsel-Bank.

**in Bazilea:** von Speyer et Comp.

**in Zürich:** Schweizerische Kreditaanstalt.

**in Brüssel:** Cassel et Comp.

Schliesslich wird bekannt gegeben, dass in den Kreditbüchern der k. k. Landes-Hauptkassa in Lemberg als Kassa des galizischen Propinationsfondes folgende Vormerkung haftet, und zwar:

1. von dem Eigenthümer angezeigter Verlust bei der Obligation:

**Serie C. über 1000 fl.**

2. die eingeleitete Amortisirung bei der Obligation:

**Serie E über 100 fl.**

Nr. 2240, 8817.

Nr. 3239.

Lemberg, am 30. Juni 1892.

# W y k a z

wylosowanych na dniu 30. grudnia 1891 i poprzednio 4% obligacyj galic. funduszu propinacyjnego wraz z terminami wypłaty.

# Ausweis

über die am 30. December 1891 und die in den früheren Ziehungen verlostten 4% galizischen Propinationsfonds-Obligationen sammt den Rückzahlungs-Terminen.

Serya i kwota kapitulu zlr. Serie und Kapitals-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den
<b>A.</b> 10.000	63 98 1/7 1892	112 138 1/7 1892	194 516 1/7 1892	570 672 1/7 1892	682 744 1/1 1891	760 781 1/7 1892	856 1/7 1892	925 1/7 1892				
<b>B.</b> 5.000	118 391 449 1/7 1892	461 481 515 1/7 1892	540 620 631 1/7 1892	711 743 811 1/7 1892	820 858 914 1/7 1892	962 984 1/7 1892	1165 1181 1288 1/7 1892	1340 1462 1639 1/7 1892				
<b>C.</b> 1.000	39 44 50 192 214 244 255 291 313 321 335 347 364 382 447 633 657 672 685 1106 1119 1167 1264 1322 1340 1391 1405 1511 1549 1616 1618 1619 1860 1871 1889 1944 1983 1997 2038 2224 2276 2301 2314 2337 2471 2509 2544 2560 2786 2984 2992 2997 3037 3087 3343 3371 3427 3458 3463 3530 3563 3729 3811 3866 3880 1/7 1892	3924 3969 4064 4116 4135 4165 4183 4227 4275 4318 4337 4426 4495 4554 4699 4803 4831 4903 4950 4986 5008 5109 5220 5248 5434 5483 5589 5785 5880 5955 5964 6000 6031 6147 6263 6281 6370 6475 6516 6539 6558 6594 6612 6641 6668 6713 6791 6800 6899 6968 7026 7170 7194 7201 7223 7285 7287 7381 7505 7557 7627 7758 7791 7936 7957 1/7 1892	7959 7991 8049 8070 8227 8473 8545 8555 8582 8588 8615 8648 8701 8863 8989 9051 9100 9132 9142 9175 9198 9367 9416 9417 9587 9650 9706 9721 9732 9743 9847 9868 9930 9933 10054 10110 10178 10213 10448 10558 10572 10577 10615 10629 10844 11055 11197 11236 11310 11340 11362 11424 11450 11539 11586 11616 11762 11873 11920 11922 12008 12100 12116 12122 12125 1/7 1892	12127 12136 12185 12523 12613 12880 13064 13330 13355 13414 13884 13949 14025 14074 14354 14525 14621 14624 14682 14696 14871 14917 14960 15209 15350 15418 15599 15794 15830 15867 15892 15926 15987 16268 16355 16506 16510 16653 16728 16881 16909 16918 17248 17282 17319 17394 17493 17497 17512 17536 17542 17573 17587 17684 17705 17773 17808 17909 17985 18015 18142 18332 18337 1/7 1892	18355 18575 18583 18591 18806 18865 18885 19133 19163 19319 19896 20091 20096 20294 20358 20396 20491 20564 20602 20679 20828 21035 21105 21135 21150 21191 21244 21285 21286 21450 21535 21583 21788 21801 21944 21953 21968 22008 22049 22061 22126 22182 22290 22361 22377 22381 22469 22557 22594 22608 22618 22732 22815 22887 23065 23085 23087 23111 23119 23120 23153 23162 23340 23358 23382 1/7 1892	23454 23628 23692 23740 23920 23945 24038 24062 24074 24227 24389 24490 24503 24505 24535 24637 24641 24704 24709 24777 24780 24808 24839 24939 25040 25249 25277 25298 25339 25568 25603 25610 25627 25658 25696 25806 25974 25979 26051 26067 26196 26222 26407 26429 26476 26501 26518 26520 26541 26618 26637 26678 26707 26710 26849 27007 27015 27086 27091 27139 27215 27249 27268 27293 27541 1/7 1892	27572 27576 27660 27697 27794 27892 27896 27958 27983 28032 28046 28063 28071 28133 28144 28233 28250 28255 28291 28402 28542 28758 28906 29026 29093 29112 29113 29150 29184 29207 29376 29388 29513 29517 29535 29538 29550 29672 29904 29906 29928 29931 29991 30096 30171 30191 30198 30245 30301 30553 30574 30753 30808 30837 30862 30883 30974 30977 30984 31071 31085 31092 31146 31151 31292 1/7 1892	31408 31415 31418 31542 31649 31690 31697 31714 31780 32259 32309 32409 32435 32462 32544 32545 32562 32623 32686 32689 32768 32863 32882 32927 32967 33038 33074 33078 33111 33124 33214 33221 33303 33349 33367 33442 33458 33469 33548 33571 33726 33749 33758 33797 33968 33986 34016 34036 34048 34072 34150 34166 34379 34532 34555 34561 34611 34669 34684 34763 34879 34881 34886 34951 34954 1/7 1892				
<b>D.</b> 500	51 117 126 129 190 334 489 528 564 569 615 621 694 851 919 978 1049 1177 1253 1412 1434 1569 1/7 1892	1599 1605 1627 1656 1696 1714 1802 1827 1833 1860 1878 1902 1974 1988 2003 2062 2209 2304 2352 2390 2437 2466 1/7 1892	2506 2584 2628 2663 2821 2846 3025 3199 3205 3255 3294 3329 3479 3541 3563 3582 3610 3761 3810 3823 3915 3934 1/7 1892	4037 4099 4178 4307 4316 4430 4468 4556 4584 4671 4733 4740 4790 4830 4871 4963 5058 5060 5103 5237 5373 5495 1/1 1891	5597 5645 5681 5766 5801 5821 5833 5882 5907 5949 5968 5977 5998 6042 6064 6167 6199 6237 6544 6600 6619 6735 1/7 1892	6785 6845 6863 6866 6899 6907 6933 6949 6994 7030 7068 7072 7083 7100 7100 7134 7194 7241 7253 7270 7292 7293 7467 1/7 1892	7505 7581 7706 7733 7766 7889 7985 8025 8101 8154 8161 8184 8240 8314 8388 8394 8483 8491 8546 8643 8671 8778 1/7 1892	8837 8932 8933 9029 9061 9303 9325 9326 9344 9386 9465 9520 9603 9641 9677 9707 9718 9935 1/1 1891				

Serya i kwota zr. Serie und Kapitals- Betrag Gulden	Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia									
Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den							
E. 100	15	1/7	1891	2371	1/1	1892	4308	1/7	1892	7529	1/7	1892	9640	1/7	1892	12389	1/7	1891	15022	1/1	1892	17223	1/7	1892
	58	"	1892	2388	1/7	"	4319	"	"	7532	1/1	1891	9670	"	"	12397	"	1890	15025	"	"	17260	"	"
	64	"	"	2395	"	"	4397	"	1890	7596	"	1892	9761	"	"	12449	"	1892	15030	1/7	1891	17289	"	"
	77	"	1890	2478	"	"	4418	"	1892	7603	1/7	"	9781	"	"	12505	1/1	"	15117	"	1892	17350	"	"
	81	"	"	2517	"	"	4525	"	1891	7611	"	"	9791	"	"	12553	1/7	"	15233	"	"	17356	1/1	"
	198	"	1892	2526	1/1	"	4586	"	"	7643	"	"	9881	"	1891	12567	1/1	"	15251	"	"	17382	"	1891
	338	"	1890	2593	1/7	"	4667	1/1	"	7726	1/1	"	9887	"	1892	12572	1/7	"	15254	1/1	1891	17645	1/7	1892
	380	"	1892	2596	"	"	4714	1/7	1892	7801	"	"	9943	"	"	12669	"	"	15272	"	1892	17669	"	"
	411	"	"	2697	"	"	4867	"	"	7870	1/7	"	9954	"	"	12674	"	"	15343	1/7	"	17700	"	"
	430	1/1	"	2824	"	"	4874	"	"	7903	"	"	9990	"	"	12690	"	"	15403	1/1	1891	17748	"	"
	452	1/7	"	2891	"	"	4910	"	"	7929	"	"	10023	"	1891	12762	"	"	15423	1/7	"	17872	"	"
	562	"	1891	2919	"	1891	4917	"	"	7976	"	"	10162	"	1892	12769	"	"	15429	"	1892	17880	"	"
	583	"	"	2936	1/1	1892	5082	1/1	1891	7986	1/1	"	10179	"	"	12771	"	"	15430	"	"	17917	"	"
	685	"	1892	2954	1/7	"	5157	"	"	8051	1/1	"	10204	"	"	12883	1/1	"	15436	"	1890	17919	1/1	"
	720	1/1	1891	3035	"	"	5161	1/7	1892	8052	"	"	10340	"	1891	13023	1/7	"	15469	"	1892	17948	1/7	1891
	725	1/7	1892	3087	"	"	5197	"	"	8060	1/1	"	10472	"	1892	13037	"	"	15478	"	"	17954	"	"
	728	1/1	"	3114	"	"	5339	"	1891	8079	"	"	10500	"	"	13044	1/1	1891	15479	1/1	1891	18030	1/1	"
	767	1/7	"	3133	"	"	5347	"	1892	8124	1/7	"	10571	"	"	13202	1/7	1892	15480	1/7	1890	18033	"	1892
	828	"	"	3136	"	"	5447	"	"	8134	"	"	10583	1/1	"	13258	"	"	15531	"	"	18076	"	"
	859	"	1890	3162	1/1	"	5455	"	1891	8181	"	1891	10679	1/1	"	13323	1/1	"	15599	1/1	1892	18078	"	"
	861	"	1892	3185	1/7	1891	5514	"	"	8268	"	1892	10713	"	"	13359	1/7	"	15628	1/7	"	18123	1/1	"
	868	1/1	"	3188	"	1892	5590	1/1	1892	8283	1/1	"	10760	1/1	"	13445	"	"	15691	"	"	18237	"	"
	879	1/7	"	3199	"	1891	5629	1/7	1891	8326	"	"	10788	1/7	"	13452	"	"	15710	1/1	1891	18271	1/7	"
	923	"	1891	3271	1/1	"	5656	"	1892	8357	"	1891	10845	"	"	13572	"	"	15718	1/7	1892	18302	"	"
	925	"	1892	3283	"	"	5745	"	"	8363	"	"	10873	"	1891	13706	"	"	15903	"	1890	18316	"	"
	933	"	"	3313	1/7	1892	5798	1/1	"	8371	1/7	1892	10892	1/1	1892	13725	"	"	15919	"	1891	18597	"	"
	959	"	"	3340	1/1	"	5891	"	"	8378	"	"	11212	1/7	"	13729	"	"	16014	"	"	18641	"	"
	963	"	1891	3348	1/7	1891	5923	1/7	"	8406	"	"	11304	"	"	13855	"	"	16023	"	1892	18747	"	"
	1034	"	"	3364	"	1892	5954	"	1891	8485	"	"	11357	"	"	13874	"	1890	16071	"	"	18763	"	"
	1128	"	1892	3383	"	"	5991	"	"	8509	"	"	11374	1/1	"	13876	1/1	1892	16147	"	"	18900	"	"
	1341	"	1891	3441	"	1890	6078	"	1892	8518	"	"	11459	"	"	13879	1/7	"	16202	1/1	"	18973	"	"
	1350	"	"	3478	"	1891	6098	"	"	8536	"	"	11641	1/7	"	13884	1/1	"	16225	"	"	19088	"	"
	1386	1/1	"	3552	"	1892	6126	"	"	8537	"	"	11655	"	"	13917	"	1891	16239	"	1891	19127	"	"
	1399	1/7	1892	3587	"	"	6205	"	"	8566	"	"	11777	"	"	13918	"	"	16297	1/7	1892	19226	"	"
	1423	1/1	"	3616	"	1891	6280	"	1890	8576	"	"	11827	"	"	13995	1/7	1892	16323	"	"	19280	"	"
	1431	"	1891	3667	"	"	6284	"	1891	8585	"	"	11860	1/1	1891	14116	"	1891	16342	"	"	19338	"	"
	1448	"	"	3683	1/1	1892	6418	"	1892	8621	"	"	11868	1/7	1892	14331	"	1890	16422	"	"	19372	"	"
	1582	1/7	1892	3770	1/7	1891	6701	"	"	8692	"	"	11913	"	"	14350	"	1892	16463	"	"	19449	"	"
	1591	"	"	3844	"	1892	6716	"	"	8709	"	"	11988	1/1	"	14407	"	1891	16494	1/1	"	19494	"	1891
	1811	"	1890	3869	"	"	6734	"	"	8885	"	"	12031	"	"	14477	"	"	16511	1/7	"	19526	"	1892
	1822	1/1	1892	3873	1/1	1891	6801	1/1	"	8921	"	1891	12098	1/7	"	14481	"	1892	16526	1/1	"	19666	"	"
	1827	1/7	"	3890	1/7	1890	6814	1/7	"	9070	1/1	1892	12101	"	"	14564	"	"	16659	1/7	"	19677	"	"
	1924	"	"	3910	"	1892	7036	"	1890	9073	1/7	"	12128	"	"	14576	1/1	"	16669	"	"	19682	"	1891
	2005	"	"	3967	"	"	7053	"	1892	9097	"	"	12209	"	"	14748	1/7	"	16792	1/1	1891	19683	"	"
	2061	"	"	4012	"	"	7089	"	"	9167	"	"	12231	"	1891	14817	"	1891	16861	1/7	1892	19816	"	1892
	2072	1/1	"	4114	"	"	7152	1/1	"	9224	1/1	"	12359	1/1	"	14870	1/7	1892	16881	1/7	1892	19909	"	"
	2109	1/7	1890	4126	"	1891	7167	1/7	1890	9307	"	"	12379	1/7	"	14942	1/7	"	16926	1/7	1890	19950	"	"
	2160	"	1892	4180	"	1892	7194	"	"	9377	"	1890	12380	"	1890	14948	1/1	"	16937	"	1892	19959	"	"
2212	"	"	4200	"	"	7439	"	1892	9427	"	1892	12387	"	1891	14961	1/7	"	16984	1/1	"	"	"	"	
2323	"	"	4234	"	1891	7516	1/1	"	9508	"	"	12388	1/1	"	15016	"	"	17020	1/7	"	"	"	"	
F. 50	215	1/7	1892	345	1/7	1892	715	1/1	1892	910	1/7	1892	1367	1/1	1892	1452	1/7	1892	2180	1/7	1892	2523	1/7	1892
	284	"	1891	397	"	"	750	"	"	919	"	1891	1372	1/7	1890	1658	"	"	2344	"	"	2555	"	"
	326	1/1	1892	557	"	"	760	1/7	"	1101	"	"	1381	1/1	1891	1707	1/1	"	2352	"	1891	2662	"	"
	329	1/7	"	605	"	"	784	1/1	1891	1161	"	"	1388	"	1892	1961	1/7	"	2392	1/1	"	2707	"	"
	338	"	"	657	"	"	813	1/7	1892	1255	"	"	1401	"	"	2125	"	1891	2451	1/7	1892	2807	"	"
			707	"	"	849	"	"	1309	"	1892	1446	"	1891	2169	"	1892	2478	"	"	2822	"	"	

We Lwowie, dnia 30. Czerwca 1892.

Lemberg, am 30. Juni 1892.

